
Ropažu novada pašvaldības izdevums 9 (202) 2015. gada 11. septembrī

Lielgabarīta 
atkritumu akcija

4. lpp. 

Godina pedagogus un 
diskutē par problēmām

3. lpp. 

„Ropažiem 810” 
fotomirkļi

6.–7. lpp. 

Inga Koleča

Ar rudenīgu lietu, 
krāsainām asterēm, 
gladiolām un 1. septembri 
kalendārā jau atkal klāt ir 
rudens un jaunais mācību 
gads Ropažu novada 
izglītības iestādēs. 

Jaunais mācību gads Ropažu no
vadā ir nozīmīgs ar to, ka divu 
izglītības iestāžu audzēkņi mā
cības sāk jaunās, gaišās, plašās 
un modernās telpās – pavasarī 
renovācija pabeigta Zaķumuižas 
pamatskolā, bet pavisam nesen –  
vasaras nogalē – renovācijas dar
bi beigušies arī pirmsskolas iz
glītības iestādē „Annele”. Prieks 
par jaunām, skaistām un ērtām 
telpām un labiem darba apstāk
ļiem ir visiem – gan skolēniem 
un viņu vecākiem, gan izglītības 
iestāžu pedagogiem, kuri nu ar 
vēl lielāku aizrautību varēs darīt 
savu darbu. 

Pirmsskolas izglītības iestādē 
„Annele” 1. septembris bija īpaša 
diena – jaunās piebūves atklāša
na un pirmais lielais pasākums –  
Zinību diena. Līdz ar rekon
strukcijas darbu pabeigšanu 
„Annele” ieguvusi daudz plašā
kas telpas un iespēju turpmāk 
strādāt mūsdienīgos un ērtos 
apstākļos, turklāt turpmāk visas 
„Anneles” grupas atradīsies vie
nuviet. Projekta realizācijas laikā 
papildu esošajām telpām „An
nele” paplašināta ar jaunu grupu 
telpām, mūzikas/svētku zāli, teh
noloģiju telpu, kurā, izmantojot 
interaktīvas mācību metodes, 
būs iespējams darboties vecāko 
grupu audzēkņiem, aktiermāk
slas studiju, kurā bērniem tiks 
dota iespēja izkopt un attīstīt 
runas un uzstāšanās prasmes, 
mākslu telpu, jaunu, daudz ērtā
ku un ietilpīgāku ēdamzāli, teh
niskās darbošanās telpu. Piebūvē 
izvietoti arī darbinieku kabineti. 

Ropažu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Antons 

Cibuļskis minēja, ka par šādas 
piebūves nepieciešamību runāts 
un spriests jau 2005. gadā, kad 
pašvaldībā tapušas pirmās iespē
jamās piebūves skices, tomēr da
žādu objektīvu iemeslu dēļ – eko
nomiskā krīze valstī un ar to sais
tītais finanšu trūkums – piebūves 
būvniecības plānošana un reali
zācija atlikta, taču nav aizmirsta. 
Pašvaldības pārstāvji pauda gan
darījumu par to, ka izdevies šos 
darbus paveikt, un to, kā šobrīd 
izglītības iestāde izskatās.

Arī „Anneles” vadītāja Vēsma 
Eglīte atzinīgi novērtē rezultatīvo 
sadarbību, kāda laika gaitā izvei
dojusies starp rekonstrukcijas 
procesā iesaistītajām pusēm – 
pašvaldības pārstāvjiem, būvnie
kiem, būvuzraugu. Par paveikto 
viņa pateicās visiem rekonstruk
cijas procesā iesaistītajiem, īpa
šu paldies veltot Ropažu novada 
pašvaldības izpilddirektoram 
Jānim Baklānam un būvvaldes 
vadītāja p.i. Aināram Lindem par 
aktīvo līdzdalību un iesaistīšanos 
visā rekonstrukcijas procesā, kā 
arī PII „Annele” Saimniecības 
daļas vadītājai Ivetai Gundarei. 
Arī pašai tā bijusi nenovērtējama 
pieredze, esot klāt ēkas renovāci
jas procesam.

Zaķumuižā augusta beigās 
vienlaikus ar novada izglītības 
darbinieku konferenci tika svinī

gi atklāta renovētā Zaķumuižas 
pamatskolas ēka. Renovācijas 
procesa rezultātā skola ieguvusi 
glītu vizuālo izskatu, nosiltinā
ta pirmsskolas korpusa daļa, kā 
arī skola ar jaunuzceltās piebū
ves palīdzību tikusi pie papildu 
telpām – jauniem kabinetiem, 
jaunas aktu zāles, paplašinātas 
ēdamtelpas un papildu telpām 
pirmsskolas izglītības grupu va
jadzībām.

Arī Ropažu vidusskola ar 
lielu nepacietību gaida skolas re
novāciju un pārvērtības, un Ro
pažu novada pašvaldības vadība 
cer, ka nākamā gada laikā arī vi
dusskolas renovācijas darbi tiks 
uzsākti un virzīsies uz priekšu 
straujiem soļiem.

Šogad pirmklasnieku skaits 
Ropažu novada izglītības iestā
dēs ir īpaši bagātīgs – Ropažu 
vidusskolā mācības pirmajā klasē 
uzsāka 50 bērnu, savukārt Zaķu
muižas pamatskolā – 32. Tādē
jādi šogad Ropažu vidusskolā ir 
trīs pirmās klases, bet Zaķumui
žas pamatskolā – divas pirmās 
klases.

Visiem pirmsskolas izglītības 
iestāžu grupu audzēkņiem, sko
lēniem, viņu vecākiem un visiem 
izglītības darbiniekiem vēlam 
veiksmīgu, jaunām zināšanām 
un panākumiem bagātu jauno 
mācību gadu!

Sācies jaunais mācību gads

Fo
to

: I
.K

ol
eč

a,
 A

.O
zo

la
, A

. L
in

de

Pirmsskolas izglītības iestādē „Annele” 
1. septembrī tika atklāta jaunā piebūve

1. septembris Ropažu vidusskolā

1. septembris Zaķumuižas pamatskolā



2  aktuāli Ropažu Vēstis
septembris 2015

Igors Grigorjevs

17. augusts bija mana 
pēdējā darbdiena 
Zaķumuižas pamatskolas 
direktora amatā. Četri 
darbīgi gadi Zaķumuižā ir 
aizlidojuši vēja spārniem. 

Lēmumu nodot skolas vadību ko
lēģiem pieņēmu gan tādēļ, ka sko
la spēs attīstīties saviem spēkiem, 
gan tādēļ, ka man pašam jāizvirza 
sev jauni profesionālie izaicināju
mi. Nākamajā mācību gadā mācī
šu ekonomiku Ropažu vidusskolas 
skolēniem un Jaņa Rozentāla Rī
gas Mākslas vidusskolas audzēk
ņiem. Tāpat veikšu nelielu daļu 
administratīvā darba Zaķumuižas 
pamatskolā. Profesionālo darbību 
turpināšu izglītības laukā – jomā, 
kas man tik nozīmīga.

Četros kopā pavadītajos gados 
esam būtiski uzlabojuši izglītības 
pieejamību Ropažu novadā –  
pirmsskolas grupa Silakrogā un 
papildu grupas Zaķumuižā šajā 
mācību gadā ļauj pirmsskolā uz
ņemt visus bērnus no 1,5 gadu 
vecuma. Rekonstruējot Zaķu
muižas pamatskolu, esam radījuši 
mūsdienu vajadzībām atbilstošu 
mācību un darba vidi. Skolai pie
vienojušies vairāki enerģiski un 
profesionāli pedagogi. Kā organi
zācija esam kļuvuši mērķtiecīgāki. 
Esmu lepns par kopā paveikto.

Paldies par sadarbību visiem 
iepriekšējā un pašreizējā Ropažu 
novada domes sasaukuma depu

tātiem! Spītējot demokrātijai tik 
piederīgajām pretrunām un ne
saskaņām, Ropažu novada dome 
konsekventi turpinājusi ieguldīt 
līdzekļus un pūles izglītības pie
ejas un kvalitātes uzlabošanā. 
Patīkami strādāt novadā, kurā 
izglītības iestādes centieni tiek 
atbalstīti ne vien vārdos, bet arī 
darbos. Īpašu paldies vēlos teikt 
deputātei Klaudijai Hēlai, kuras 
nesavtīgais atbalsts ļāva izveidot 
E.Pikleres pedagoģijas principos 
balstītas pirmsskolas grupas Si
lakrogā un Zaķumuižā.

Paldies par sadarbību Ropažu 
novada pašvaldības administrācijai –  
tajā ir pulka atsaucīgu un darbī
gu profesionāļu. Īpašu paldies veltu 
Ropažu novada pašvaldības izpild
direktoram Jānim Baklānam. Jānis 
ir rīcības cilvēks, kurš spēj pieņemt 
lēmumus nepilnīgas informācijas 
apstākļos un kuram patiesi rūp Ro
pažu novadā notiekošais.

Paldies Albīnai Prizevai par 
atbalstu, kļūstot par skolas direk
toru, Antoņinai Razgailai par ra
žīga darba gadu arī manā koman
dā, Mārai Priedei par saturīgajām 
sarunām par izglītību, Vēsmai Eg
lītei par paraugu rūpēm par savu 
organizāciju.

Paldies skolas kolektīvam. 
Simtiem un tūkstošiem saskar
smes brīžu ļāvuši man kļūt par 
arvien labāku profesionāli un cil
vēku. Paldies par kritiku, paldies 
par labiem vārdiem. Īpašu paldies 
veltu Intai Ozolai, kas allaž darī
jusi vairāk, nekā prasīts amata ap
rakstā. Tāpat īpašs paldies Dainai 
Kaupužai, kura bijusi mana labā 
roka un īstajos brīžos nav vairī
jusies iebilst manam viedoklim.

Paldies vecākiem. Bērnu izglītī
bas ceļš mums ejams kopā. Paldies 
visiem, kuri nenogurstoši uztur aug
stu prasību latiņu saviem bērniem, 
bet arī sniedz atbalstu, lai šī prasību 
latiņa būtu pārvarama. Īpašs paldies 
visiem vecākiem, kuri līdztekus sa
vām ikdienas darba rūpēm atrada 
laiku darbam skolas padomē.

Protams, paldies bērniem un 
jauniešiem – skolas darbības jē
gai, ikdienas prieka avotam. Sa
skarsme ar dažāda vecuma Za
ķumuižas pamatskolas bērniem 
man devusi tikpat, cik saskarsme 
ar tās pieaugušajiem.

Ar prieku turpināšu būt daļa 
no mērķtiecīgā Zaķumuižas pa
matskolas un zaļā Ropažu nova
da kuģa. Lai ražīga darba pilns 
2015./2016. mācību gads!

Paldies par kopā paveikto!

Fo
to

 n
o 

pe
rs

on
īg

ā 
ar

hī
va

Sanita Megere-Klevinska

Svētki „Ropažiem 810” 
ir izskanējuši. Tie bija 
piederības svētki 
mūsu novadam, 
svētki vēsturei un svētki 
šodienai.

Svētki „Ropažiem 810” kopā 
pulcēja vairāk nekā 3000 ciemi
ņu. Tie bija svētki no rīta līdz 
rītam. Visapkārt priecīgi cilvēki, 
kuriem bija iespēja pils pagalmā 
un tās apkārtnē redzēt viduslaiku 
bruņinieku cīņas, baudīt to laiku 
zupu, cept maizi. Kāds mazs zēns 
lepni pozēja fotogrāfam ar bruņu 
tērpu mugurā, kas bija lielāks par 
viņu pašu, taču stāja liecināja, ka 
tieši laikā.

Uz pils skatuves ar savu ska
nējumu grupa „Remdih” tā bija 
iedvesmojusi kādu skatītāju, ka 
tas izpirka lielu daļu grupas mū

zikas disku.
Vecais muižas parks dzīvoja 

dziesmās, dejās, zirgu pajūgā un 
tirdziņa burzmā. Sviedri un prie
ka asaras lija sportā, un pirmo 
reizi es piedalījos driftā (es to tā 
uzskatu).

Redzēju kādu pāri, kas, rokās 
sadevušies, ar lapiņām rokās kaut 
ko meklēja. Viņi piedalījās slēp
ņošanas spēlē un orientējās.

Vakarā smaržoja gaiss un 
dzimšanas dienas ciemiņi pul
cējās uz tilta pār Lielo Juglu, lai 
klātienē redzētu viduslaiku izdzī
vošanas noslēguma uzvedumu – 
„Sirotāju uzbrukums”.

Tad, kad viduslaiki bija izdzī
voti, visi devās uz muižas parku –  
tālumā izgaismoti koki, iedegti 
lukturi. Parks bija saposies ballei. 
Un balle bija kā īstos svētkos pie
klājas – ar kārtīgu izdziedāšanos 
un izdejošanos. 

Svētki izdodas tikai strā

dājot. Strādājot kopā atbildīgi, 
ar pašapziņu un domājot labas 
domas – Muceniekos tās bija 
iedegtas lukturos, Silakrogā iz
dziedātas dziesmās, Tumšupē 
ieceptas cepumos un bērnu 
smieklos, Kākciemā uzgleznotas 
un izsmaržotas drumstalmaizē 
un Zaķumuižā palaistas gaisā uz  
Ropažiem.

Visas kultūras komandas 
vārdā es gribu pateikt klēpi un 
vēl vairāk paldies ikvienam, kas 
piedalījās svētku tapšanā, paldies 
par īsziņām, vēstulēm un labiem 
vārdiem pēc pasākuma.

P.S. Pirmā ziņa no Ropažu 
novada iedzīvotājas 23. augustā 
pēc pasākuma: „Svētki „Ropa
žiem 810” bija vairāk nekā izcili! 
Neiedomājami daudz darba un 
kolosālu ideju un konceptu! Ma
lači! Paldies jums par to! Ropažu 
iedzīvotājiem jauna elpa un mil
zīgs lepnums!”

Ropažu iedzīvotājiem jauna elpa un milzīgs lepnums

Ropažu Kultūras un izglītī-
bas centrs rīko valsts svēt-
ku svinīgo ceremoniju 17. 
novembrī. Svētku pasāku-
ma laikā godināsim cilvē-
kus, kurus varam saukt par 
sava novada lepnumu.

„Ropažu novada lepnuma” vārdu 
nes cilvēki:
• kuri ar savu darbu, zināšanām 
un degsmi nes Ropažu novada 
vārdu Latvijā un pasaulē;
• kuri vienmēr ir klāt brīžos, kad 
vajag sajust stingru plecu, maigu 
roku un atvērtu sirdi;
• kuri ir pelnījuši saņemt goda 
titulu „Ropažu novada lepnums”.

Aicinām rakstīt mums stāstus 
par savu draugu, kaimiņu, sko
lotāju vai kolēģi, par cilvēkiem, 
kuri veic dižus darbus mums 
blakus, negaidot par to pretī uz
slavas, atalgojumu un ordeņus. 
Stāstus par labiem, pašaizliedzī
giem cilvēkiem, kas spēs nest 
„Ropažu novada lepnuma” vārdu 
ar atbildību!

Gaidām vēstules līdz 2015. 
gada 19. oktobrim.

Adrese: Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs, Sporta iela 2, 
k. 2, Ropaži, Ropažu novads,  
LV2135, epasts: kultura@ropazi.lv.

Tālrunis informācijai: 
29224470

Aicina pieteikt balvai 
„Ropažu novada lepnums”



Ropažu Vēstis
septembris 2015 izglītība  3

Inga Koleča

28. augustā Zaķumuižas 
pamatskolā notika pirmā 
Ropažu novada izglītības 
darbinieku konference ar 
vadmotīvu „Par rītdienas 
pedagoģisko darbu šodien”.

Konferencē pulcējās pedagogi no 
visām Ropažu novada izglītības 
iestādēm, lai kopīgi izdiskutētu 
jaunajā mācību gadā realizēja
mos svarīgākos virzienus izglī
tības jomā un vienotos par jau 
pavisam konkrētiem priekšliku
miem kopīgu pasākumu un ak
tivitāšu īstenošanā. 

Ar konferenci svinīgi atklāj 
Zaķumuižas pamatskolas 
renovētās telpas
Vienlaikus līdz ar novada izglītī
bas darbinieku konferenci Zaķu
muižā svinīgi tika atklāta arī re
novētā Zaķumuižas pamatskolas 
ēka. Ēkas renovācijas darbi aiz
sākās jau 2014. gada rudenī, kas 
būtiskas izmaiņas ieviesa arī sko
las mācību procesā, jo skolas sā
kumskolas skolēni mācību gadu 
pavadīja, mācoties Zaķumuižas 
klubā, kur telpas tika pielāgotas 
skolas vajadzībām uz laiku, ka
mēr tiek renovēta Zaķumuižas 
pamatskolas pirmsskolas kor
pusa daļa, savukārt pirmsskolas 
grupas tika izvietotas skolas tel
pās. Renovācijas procesa rezul
tātā skola ieguvusi glītu vizuālo 
izskatu, nosiltināta pirmssko
las korpusa daļa, kā arī skola ar 
jaunuzceltās piebūves palīdzību 
tikusi pie papildu telpām – jau
niem kabinetiem, jaunas aktu 
zāles, paplašinātas ēdamtelpas un 
papildu telpām pirmsskolas izglī
tības grupu vajadzībām. 

Konferencē piedalījās arī Pierī
gas Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes vadītājs Oļģerts Lej
nieks, kurš pauda patiesu prie
ku un gandarījumu par Ropažu 
novada domes vadības un depu
tātu pieņemtajiem jēgpilnajiem, 
mērķ tiecīgajiem, uz attīstību un 
nākotni vērstajiem lēmumiem 
izglītības jomā, kas realizējušies 
visu iestāžu attīstībā un moderni
zācijā, jo, kā zināms, tikko pabeig
ti arī rekonstrukcijas darbi pirms
skolas izglītības iestādē „Annele”, 
un, cerams,  jau pavisam drīz sāk
sies darbs pie Ropažu vidusskolas 
ēkas rekonstrukcijas. 

Izglītības darbinieki atzinīgi 
novērtēja iespēju satikties, dalī
ties pieredzē un pārrunāt aktuā
los jautājumus novada izglītības 
jomā. Katras izglītības iestādes 

pārstāvji sniedza arī nelielu ie
skatu aizvadītā mācību gada lai
kā paveiktajā un akcentēja jaunā 
mācību gada aktualitātes. 

Godina novada 
izglītības darbiniekus
Ropažu novada pašvaldība šogad 
pirmo gadu konferences laikā 
īpaši godināja katras izglītības 
iestādes darbiniekus par sniegto 
ieguldījumu pedagoģiskajā dar
bā, piešķirot atzinības rakstus un 
īpašas balvas. 

Atzinību un balvu „Par rītdie
nas pedagoģisko darbu šodien” 
Zaķumuižas pamatskolā saņēma 
Inta Ozola par jaunu un radošu 
mācību metožu meklēšanu un 
izmantošanu ikdienas pedago
ģiskajā darbā un Ilze Barkāne 
par ieguldījumu pirmsskolas kul
tūras dzīvē un pasākumu organi
zēšanā, iniciatīvu un radošumu 
mācību metodisko līdzekļu saga
tavošanā un izmantošanā, jaunu 
metožu meklējumiem un vēlmi 
pilnveidoties.

Ropažu vidusskolā atzinību un 
balvu saņēma Ārija Bukeviča 
par stabilitāti, neaizvietojamību 
un individuālu pieeju mācību 
priekšmeta apguvē un Kristī
ne Maskale par ieinteresētību, 
aktivitāti un radošumu mācību 
priekšmeta pasniegšanā.

Ropažu Mūzikas un mākslas 
skolā „Rodenpois” atzinību saņē
ma Viktors Fedosejevs mūzikā 
par ieguldījumu mūsdienu ritma 
mūzikas programmas attīstīšanā 
un ieguldījumu skolas akredi
tācijā  un Līga Slišāne mākslā 
par jauniem meklējumiem un 
panākumiem vizuālās mākslas 
konkursos un radošu darbu ar 
audzēkņiem.

Pirmsskolas izglītības iestādē 
„Annele” atzinību saņēma Dai
ga Hercberga par iesaistīšanos 
starptautiska līmeņa projektā 
„Etwinning” un radošu metožu 
izmantošanu mācību procesā. 

Atzinību par uzdrīkstēšanos 
un ieguldījumu mūsdienīgas 
skolas veidošanā Ropažu novadā 
Ropažu novada domes priekšsē
dētājs Zigurds Blaus pasniedza 
arī bijušajam Zaķumuižas pa
matskolas direktoram Igoram 
Grigorjevam.

Izglītības darbinieki 
iezīmē konkrētas darbības 
turpmākajā sadarbībā
Atbilstoši savām profesionālajām 
interesēm izglītības darbinie
ki konferences laikā piedalījās 
kādā no deviņām darbnīcām jau 
konkrētu kopīgo nākotnes sa

darbības plānu sastādīšanai. Par 
aktuālajām tēmām izglītības dar
binieki vienojās jau šī gada pava
sarī, kad pirmo reizi pulcējās uz 
Ropažu novada izglītības darbi
nieku forumu.

Diskusiju rezultātā tika iezīmē
tas jau konkrētas darbības un ak
tivitātes šādos svarīgos jautājumos:

• Lokālpatriotisma veidošana 
izglītības iestāžu audzēkņos un 
viņu ģimenēs

Tradicionālo svētku svinēšana, 
mainot svētku svinēšanas tradī
cijas un vietas izvēli. Gatavošanās 
Latvijas simgadei – interaktīva 
erudīcijas spēles organizēšana ar 
orientēšanās prasmju, izdzīvoša
nas un vēstures zināšanu elemen
tiem starp izglītības iestāžu au
dzēkņiem, ciemu iedzīvotājiem. 
Barikāžu laiks – gaismas ceļš 
starp visiem novada ciemiem. 
Informatīvu bukletu veidošana 
atbilstoši vecuma grupām. 

• Lasītveicināšanas program-
ma bērniem sadarbībā ar Ro-
pažu novada skolām un biblio-
tēkām

Jaunā mācību gada pirmajā 
semestrī – ieviest, atjaunot grā
matu apmaiņas skapi, izveidot 
un atjaunot aktuālo grāmatu sa
rakstu ar bērnu vecumposmiem 
atbilstošām mūsdienīgām grā
matām un izvietot to vecākiem 
pieejamās vietās un veidos.

• Visu pašvaldības iestāžu 
Mūzikas un mākslas dienas pa-
vasarī

Gatavojoties valsts simtgadei, 
2016. gada 30. aprīlī – izstādes, 
darbnīcas, deju placis, sadzie
dāšanās, kino, iesaistīto organi
zatoru tusiņš, disenīte bērniem, 
pašdarbības kolektīvu godināša
na, dalībnieku nominēšana un 
apbalvošana. 

• Savstarpēju pirmsskolas 
un skolas vecuma bērnu sporta 
čempionātu organizēšana

2016. gada maijs – bērnu iz

domātu sporta veidu čempionāts 
Zaķumuižas pamatskolā, Ekopū
ķu laišanas čempionāts jaunajā 
400 m skriešanas celiņā Ropažu 
stadionā (ģimenes gatavo pašas 
savus pūķus no otrreizējas pār
strādes materiāliem). Fotoorien
tēšanās pasākums rudenī.

• Atbalsta bērniem ar speciā-
lām vajadzībām un atbalsta sis-
tēmas izveide Ropažu novadā 

Komplekss risinājums, atbalsta 
sistēmas izveide un iedzīvināšana 
ikdienā – katrā izglītības iestādē 
un novadā sadarbojas speciālais 
pedagogs, logopēds, sociālais 
pedagogs, psihologs, vecāku at
balsta grupa, projekti sociālās 
atstumtības mazināšanai, super
vīzija. 

• Izglītojamo un pedagogu 
motivācija 

Motivācijas veicināšanas ak
tivitātes – pedagogiem mācību 
gada noslēgumā – apbalvojums, 
darba devēja atbalsts kritiskās 
situācijās. Izglītojamo apbalvo
jums divas reizes gadā – ceļo
jumi, nominācijas, ekskursijas, 
tālākizglītības sponsorēšana, va
saras prakses pie uzņēmējiem, 
labās prakses popularizēšana, 
mediju piesaiste. 

• Erudīcijas konkursu/pēcpus-
dienu organizēšana starp iestā-
dēm

2015. gada oktobrī – erudīcijas 
konkurss starp 7.–9. klašu skolē
niem ar akcentu uz radošu dar
bību Zaķumuižas pamatskolā. 
Novembris – erudīcijas konkurss 
„Zināt ir stilīgi” Ropažu vidus
skolā. Februārī – abām skolām  
kopīga Matemātikas un dabas
zinātņu nedēļa 4.–6 klašu skolē
niem „Enerģija”. Aprīlis – Valodu 
nedēļa. Maijs – spēle „Deviņvīru 
spēks”. 

• Tematiskās metodiskās pēc-
pusdienas novada skolotājiem

Ik gadu augusta beigās novada 
izglītības darbinieku konference, 

Skolotāju diena kā atpūtas un 
izklaides pasākums, Pirmsskolas 
pieredzes skola. 

• Vecāku līdzatbildība, pienā-
kumi un tiesības bērnu izglītības 
un audzināšanas procesā visos 
izglītības posmos. 

Kursi par bērnu tiesību un aiz
sardzības jautājumiem. Vienoti 
iekšējās kārtības noteikumi par 
vecāku atbildību un pienāku
miem. Īpaša izglītojoši audzinoša 
rubrika par audzināšanas un psi
holoģijas jautājumiem izdevumā 
„Ropažu Vēstis”. 

Izglītības darbinieki konferencē diskutē par rītdienas pedagoģisko darbu

Agnese Ozola

Septembra un oktobra 
svinīgais senioru 
godināšanas pasākums 
notiks 1. oktobrī – 
Starptautiskajā Veco 
ļaužu dienā – plkst. 16.30 
PII „Annele”, Ropažos.

Ar katru no jums sazināsies 
Ropažu novada pašvaldības 
pārstāvis, lai noskaidrotu, vai 
piedalīsieties pasākumā, vai 
nepieciešams transports uz 
un no svinīgā pasākuma, vai 
ieradīsieties viens vai kopā ar 
kādu ģimenes locekli, drau
gu, kaimiņu. Pirms vai pēc 
svinīgā pasākuma varēsiet arī 
noformēt dokumentus, lai 
saņemtu jums pienākošos pa
balstu apaļajā jubilejā – līdzi 
jābūt pasei.

Jautājumu un neskaidrību 
gadījumā lūdzam zvanīt pa 
tālruni 67918580.

Informācija 
par jubilāru 
godināšanu 
Ropažu novada 
pašvaldībā



4  aktuāli Ropažu Vēstis
septembris 2015

Ropažu novadā tiek rīkota 
ikgadējā lielgabarīta 
atkritumu savākšanas akcija. 

Aicinām visus Ropažu novada ie
dzīvotājus veikt tīrīšanas un sakop
šanas darbus savos dzīvokļos, pa
grabos un pagalmos un izmantot 
iespēju bez maksas atbrīvoties no 
lielgabarīta atkritumiem – nevaja
dzīgām mēbelēm, būvmateriāliem, 
TV un audio iekārtām, kas ikdienā 
nav paredzēti izmešanai parastajās 
sadzīves atkritumu tvertnēs.

Lielie atkritumu konteineri ik
vienam Ropažu novada iedzīvo
tājam (gan daudzdzīvokļu namu 
iedzīvotājiem, gan privātmāju 
un mazdārziņu īpašniekiem) būs 
pieejami bez maksas.

Aicinām iedzīvotājus būt at
saucīgiem un izmantot doto 
iespēju!

Biedrība „Ropažu Garkalnes part
nerība” uzsākusi darbu pie jaunās 
sabiedrības virzītas „Vietējās attīs

tības stratēģijas” izstrādes, kas ļaus 
uzņēmējiem, nevalstisko organi
zāciju pārstāvjiem un ikvienam 

iedzīvotājam realizēt savas ieceres 
gan uzsākot un attīstot uzņēmēj
darbību, gan realizējot sapņus un 
īstenojot vietējas iniciatīvas ikvienā  
ciemā. 

Lai uzzinātu iedzīvotāju va
jadzības, apzinātu uzņēmējus un 
potenciālos projektu iesniedzē
jus, biedrība „Ropažu Garkalnes 
partnerība” aicina ikvienu uz 

Atis Prauliņš

SIA „Ciemats” informē, 
ka 2015. gada 29. jūnijā 
Ropažu novada pašvaldības 
būvvalde pieņēma Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda 
projekta „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība 
Ropažu novada Ropažu 
ciemā” (līguma Nr. 
3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/156/119) ietvaros 
Ropažu ciemā veiktos 
būvniecības darbus. 

Projekta īstenošana ļāva:
• rekonstruēt artēzisko urbu

mu Nr.2,
• izbūvēt jaunu artēzisko urbu

mu,
• izbūvēt jaunu ūdens atdzelžo

šanas staciju ar jaudu 19,6 m3/st.,
• tamponēt artēzisko urbumu 

Nr.1,
• esošo iekārtu vietā izbūvēt 

jaunu notekūdeņu attīrīšanas ie
kārtu BIO225,

• rekonstruēt esošās kanalizā
cijas sūkņu stacijas.

Būvdarbu optimizēšanas rezul
tātā projekta īstenošanas izmak
sas ir mazākas, nekā iepriekš tika 
plānots – kopējās projekta attie
cināmās izmaksas ir 454 452,63 
EUR, no kurām Eiropas Savienī
ba līdzfinansē 386 284,73 EUR.

Tāpat arī Ropažu novada paš
valdības būvvalde 2015. gada 
19. jūnijā pieņēma Eiropas Re
ģionālās attīstības fonda pro
jekta „Ūdenssaimniecības in
frastruktūras attīstība Ropažu 
novada Silakroga ciemā” (līgu
ma Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/195/070) ietvaros Silakro
ga ciemā pabeigtos būvniecības 
darbus:

• rekonstruētos artēziskos ur

bumus Nr.1 un Nr.2,
• izbūvēto jauno ūdens atdzelžo

šanas staciju ar jaudu 23,0 m3/st.,
• blakus esošajām iekārtām iz

būvēto jauno notekūdeņu attīrī
šanas iekārtu BIO290.

Projekta īstenošanas kopējās 
attiecināmās izmaksas ir 453 
082,21 EUR, no kurām Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda līdz
finansējums ir 385 119,88 EUR.

Jāatzīmē arī, ka SIA „Cie
mats” Tumšupes ciemā īste
notais Eiropas Reģionālās at
tīstības fonda līdzfinansētais 
projekts „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība Ropažu 
novada Tumšupes ciemā” (līgu
ma Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/198/071) strauji tuvojas 
noslēgumam.

Jūlijā paveiktie būvdarbi:
1. Būvbedres rakšana un pa

matnes sagatavošana jaunajām 
NAI iekārtām;

2. Pilnībā izbūvēta pašteces ka
nalizācija posmā no jaunizbūvē
jamās NAI līdz Tumšupei 3, 4, 5 
un Vižņiem;

3. Uzsākta divu spiedvadu iz
būve no jaunizbūvējamās NAI 
līdz Tumšupei;

4. Ir veikta UAS iekārtu rekon
strukcija esošajā UAS ēkā Zītaros.

Augustā:
1. NAI iekārtu un KSS piegāde 

un izbūve;
2. Pašteces kanalizācijas un 

ūdensvada izbūve Zītaros;
3. Ūdensvada izbūve starp mā

jām Tumšupe 3, 4, 5;
4. Izbūvēto cauruļvadu uzmē

rīšana un pārbaudes;
5. Labiekārtošanas darbi (tur

pinās).
Saskaņā ar a/s „Siguldas būv

meistars” noslēgto būvniecības 
līgumu darbu izpildes gala ter
miņš ir 2015. gada 7. septembris.

 IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ 

Ūdenssaimniecības projekti 
Ropažos un Silakrogā pabeigti

Novadā no 2. oktobra līdz 15. novembrim notiks 
ikgadējā lielgabarīta atkritumu savākšanas akcija

No 2. līdz 4. oktobrim: 
Tumšupē pie daudzdzīvokļu mājām „Zītari”
Tumšupē pie daudzdzīvokļu mājām „Tumšupe”
No 9. līdz  11. oktobrim: 
Muceniekos pie daudzdzīvokļu mājām „Jaunceltne 2/6”
Muceniekos pie daudzdzīvokļu mājām „Jaunceltne 2/8” (blakus atkritumu 
konteineru laukumam)
No 16. līdz 18. oktobrim:
Ropažos daudzdzīvokļu māju „Zaļā 8” un „Bērzu 3” pagalmā
Ropažos pie daudzdzīvokļu mājas „Rubīni” (blakus atkritumu konteineru lau-
kumam)
No 23. līdz 25. oktobrim:
Bajāros – blakus autobusa pieturai
Gaidās – pie dīķa
No 30. oktobra līdz 1. novembrim
Zaķumuižā pie daudzdzīvokļu mājas „Parka 5” (blakus atkritumu konteineru 
laukumam)
Zaķumuižā pie daudzdzīvokļu mājas „Vidzemes prospekts 8” (blakus atkritu-
mu konteineru laukumam)
No 6. līdz 8. novembrim 
Kākciemā pretīm daudzdzīvokļu mājai „Ziedoņi”
Ropažos pie daudzdzīvokļu mājas „Ēdelveisi” (blakus atkritumu konteineru 
laukumam)
No 13. līdz 15. novembrim
Silakrogā – pie daudzdzīvokļu mājas „Priedes 5” (blakus katlumājai)
Silakrogā – pie daudzdzīvokļu mājas „Priedes 1” (blakus atkritumu konteineru 
laukumam)

Lielgabarīta atkritumu konteineru atrašanās vietas un laiki

Aicina uz semināriem par „Vietējo attīstības stratēģiju”

Lai sakārtotu kapavietu 
reģistrācijas sistēmu un 
nodrošinātu vienotu pieeju 
jaunu kapavietu ierādīšanā, 
Ropažu novada dome 
pieņēmusi noteikumus, kuri 
precizē kārtību, kādā tiek 
uzturēta kapsēta Ropažu 
novada pašvaldībā un kā 
tiek organizēta kapavietu 
ierādīšana un reģistrēšana 
Ropažu novada kapos. 

Ar 2015. gada 1. oktobri kapu ap
saimniekošana Ropažu novadā tiek 
nodota pašvaldības kapitālsabiedrī
bas SIA „Ciemats” pārziņā. Šobrīd 
tuvinieka nāves gadījumā vai visos 
neskaidros jautājumos par kapu ap
saimniekošanu personai jāsazinās 
ar SIA „Ciemats” pārstāvi Andri 
Ezertēvu pa tālr. 20221748. 

Par kapavietu nav 
jāmaksā: 
Arī turpmāk iedzīvotājiem, kuru 
deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu 
novada administratīvā teritorija, 
kā arī personām, kuru pēdējā dek

larētā dzīvesvieta bijusi Ropažu 
novada administratīvajā teritorijā, 
viņu laulātajiem un pirmās pakā
pes radiniekiem, kas nav deklarēti 
Ropažu novadā, par kapa vietu Ro
pažu novada kapos nebūs jāmaksā. 

Ņemot vērā, ka Ropažu nova
da kapsētas izmērs un ietilpība ir 
ierobežota, kā arī, lai regulāri jau
nas kapa vietas netiktu piešķirtas 
citu pilsētu un novadu iedzīvotā
jiem, personām, kuras nav dekla
rētas Ropažu novadā, par jaunu 
kapa vietu Ropažu novada kapos 
turpmāk būs jāmaksā vienreizēja 
maksa 150 EUR apmērā.

Par kapavietu tiks slēgts 
beztermiņa nomas līgums
Turpmāk par katru kapavietu Ro
pažu novada kapos tiks slēgts ka
pavietas beztermiņa nomas līgums, 
tādēļ aicinām iedzīvotājus, sākot no 
2015. gada 1. oktobra, vērsties Ro
pažu novada pašvaldības Juridiska
jā un lietvedības daļā, lai noslēgtu 
līgumu ar pašvaldību. Kapavietas 
nomas līguma slēgšana ir bez mak
sas. Gadījumā, ja mirušajam nav 

radinieku vai radinieks atsakās slēgt 
kapavietas nomas līgumu, līgums 
tiek slēgts ar citu personu, kura uz
ņēmusies apbedīšanas pienākumus.

Kapavietas apsaimniekošana
Kapavietas īpašnieks ir atbildīgs 
par kapavietas labiekārtošanu un 
regulāru kopšanu. Gadījumā, ja 
kapavieta netiek kopta 5 gadus pēc 
kārtas, kapavieta tiek atzīta par ne
uzraudzītu un īpašnieks tiek brīdi
nāts par iespējamo kapa kopiņas 
nolīdzināšanu trīs mēnešu laikā pēc 
brīdinājuma vēstules nosūtīšanas. 

Ar saistošajiem noteikumiem „Gro-
zījumi Ropažu novada domes 2010. 
gada 25. novembra saistošajos no-
teikumos Nr. 30 „Ropažu novada 
kapsētas uzturēšanas noteikumi” un 
Ropažu novada domes noteikumiem 
„Kārtība, kādā tiek organizēta kapa-
vietu ierādīšana un reģistrēšana Ro-
pažu novada kapos”, varat iepazīties 
www.ropazi.lv sadaļā Dokumenti/
Saistošie noteikumi vai Ropažu no-
vada pašvaldības izdevuma „Ropažu 
Vēstis” oktobra numurā. 

Jauna kapavietu reģistrācijas kārtība Ropažu novadā

Eva Haberkorne-Vimba, 
biedrības „Ropažu Garkalnes partnerība” administratīvā vadītāja

Biedrība „Ropažu Garkalnes partnerība” sāk darbu pie 
jaunas vietējās attīstības stratēģijas izstrādes un aicina 
iedzīvotājus un uzņēmējus uz informatīviem semināriem.

informatīviem semināriem/foru
miem.

Ropažu novadā:
• 22.09. Silakrogs, Ropa

žu novads. Multifunkcionālais 
centrs. 19.00. Tikšanās ar NVO 
un iedzīvotājiem par sabiedrī
bas virzītas „Vietējās attīstības 
stratēģijas” izstrādi, lai apzinātu 
iedzīvotāju vajadzības un redzē
jumu vietas potenciāla attīstības 

iniciatīvas. 
• 23.09. Zaķumuiža, Ropažu 

novads. Kultūras nams. 19.00. 
Tikšanās ar uzņēmējiem un poten
ciālajiem uzņēmējiem par sabiedrī
bas virzītas „Vietējās attīstības stratē
ģijas” izstrādi, lai apzinātu uzņēmēju 
iespējas piesaistīt finansējumu. 

Informāciju par savu līdz
dalību lūdzu sūtīt uz epastu:  
eva.haberkorne@gmail.com vai 
zvanīt pa tālruni 29210007.



Ropažu Vēstis
septembris 2015 aktuāli  5

Ināra Kleinberga, 
Zaķumuižas pamatskolas  
vācu valodas skolotāja

Šovasar trīs meitenes no 
Zaķumuižas pamatskolas – 
Līva Ozola, Anita Žeļezkina 
un Elīna Miķelsone – 
izmantoja iespēju iegūt 
jaunus draugus mācību 
un atpūtas nometnē 
Vācijā, Nīdermīlenē. 

Nīdermīlenē jau vairākus gadus 
tiek rīkotas vasaras nometnes Poli
jas, Slovākijas, Baltkrievijas, Latvi
jas un arī Vācijas jauniešiem. Mūsu 
skolnieces piedalījās nometnē no 
21. jūlija līdz 3. augustam kopā 
ar vāciešiem, poļiem un baltkrie
viem. Latvijas delegācija kopumā 
bija diezgan liela – 3 skolotājas (2 
vācu valodas un 1 deju skolotāja) 
un 17 skolēnu no Valmieras, Rūjie
nas, Mazsalacas  un Zaķumuižas. 
Nometnē kopumā uzturējās 76 
bērni un 11 pedagogu. 

Mūsu delegācija nometnē 
ieradās 21. jūlija vakarā no Bon
nas lidostas, mūs jau gaidīja citu 
valstu pārstāvji. Gulēt aizgājām 
pavēlu, jo bija taču jāiekārtojas 

istabiņās un jāpaskatās, kur ie
kārtojušies citi tautieši. 

Otrajā dienā pēc brokastīm 
nometnes vadība un skolotāji 
vēlreiz precizēja nometnes gaitu, 
saskaņoja pasākumu un ekskur
siju laikus, jaunieši varēja iepa
zīties ar nometnes apkārtni vai 
uzspēlēt sporta spēles. Pēcpus
dienā latviešu delegācija aicināja 
visus sporta laukumā iemācīties 
un izspēlēt latviešu kustību rota
ļas – „Namiņš deg” „Pēdējais pā
ris šķiras”, „Ādamam bija septiņi 
dēli” u.c. 

Nākamajā dienā sākās mācī
bu nodarbības. Katrs dalībnieks 
izveidoja aprakstu par sevi, pie

vienoja foto vai zīmējumu, un tā 
izveidojās interesanta nometnes 
dalībnieku galerija. Citās nodar
bībās diskutējām par brīvību – 
brīvību ikdienā, skolā, mājās, val
stī, attiecībās. Veidojām plakātus. 
Mācījāmies dziesmu par draudzī
bu. Sākumā ilustrējām, tad dzie
dājām, skatoties zīmējumos – tā 
bija vieglāk atcerēties vārdus vācu 
valodā. Nodarbībās apgleznojām 
arī laterniņas, gatavojām latvie
šu tautas dejas un latviešu tautas 
dziesmu koncertam, uz kuru tika 
uzlūgti nometnes sponsori. 

Šogad bija iespēja doties vai
rākās ekskursijās – braucām uz 
Ķelni, apskatījām slaveno Ķelnes 
Domu, bijām pie lielākās Vā
cijas upes Reinas. Bijām Lincā, 
Maincā (Gūtenberga muzejā un 
vecpilsētā), Konigsvinterā, kas 
slavena ar pūķu klintīm, Bonnā. 
Vairākas reizes bijām apgabala 
centrā Asbahā, kur bija iespēja 
nopirkt kādu kārumu sev, dāva
niņas mājiniekiem un draugiem. 

Nometnes laikā bija vairāki 
pārgājieni. Vienu dienu pēc vaka
riņām  devāmies uz vecu baznīcu 
mežā. Nodarbībās izdekorētajos 
lukturīšos ielikām svecītes, kas 

tumšajā baznīcā izskatījās iespai
dīgi. Skolotāju ansamblis nodzie
dāja pāris garīgu dziesmu, katrs 
padomāja par saviem mīļajiem 
mājās palicējiem. Izdevās emocio
nāls brīdis. Mājās atgriezāmies jau 
tumsā. Bija vēl dienas pārgājiens 
uz pilsētiņu Noištati. Pa ceļam at
pūtāmies speciāli ierīkotā atrakciju 
laukumā. Pusdienās ēdām grilētas 
vācu desiņas un kotletes, Vācijā 
populāros kartupeļu salātus, sal
dajā – arbūzu! Atpakaļ uz nometni 
gan mūs aizvizināja autobuss. 

Svētdienas rītā pēc brokastīm 
gājām uz 5 km attālo pilsētiņu 
Limbahu, tur piedalījāmies svēt
dienas dievkalpojumā. Baltkrie
vu bērni baznīcā skaisti dziedāja, 
visās valodās pateicām savu lūg
šanu, klausījāmies ērģeļu spēli un 
skaisto dziedājumu. 

Pēdējā jūlija svētdienā, kad 
sākās karstais periods, bija pār
gājiens pa vēso upi, kas tek ga
rām nometnei. Apautām kājām, 
jo upes gultne ir akmeņaina, visi 
brida ūdenī un devās pastaigā. 
Vietām upe bija sekla, vietām 
dziļāka. Bet karstajā dienā tas bija 
tieši tas, kas vajadzīgs. Korespon
denti skrēja pa krastu līdzi, lai šo 

interesanto gājienu iemūžinātu. 
Viņiem bija jāiztur karstums un 
krastmalas nātru dzēlieni. Bet vē
sākajās dienās varēja katru pēc
pusdienu peldēties baseinā. 

Pirms pusdienām bija deju 
nodarbības, kurās baltkrievi un 
latvieši mācījās dejas skolotājas 
Terēzas Jozefas vadībā! Skolotājas 
meistarība un pacietība bija vaja
dzīga, lai jauniešiem, kuri ikdienā 
nedejo, iemācītu „Govju kazaku”. 
Šo deju jaunieši dejoja arī pateicības 
koncertā sponsoriem un nometnes 
organizatoriem. Koncertā ar sa
viem priekšnesumiem uzstājās visu 
valstu dalībnieki. Latviešu meitenes 
bija uzpinušas ziedu vainadziņus, 
tas latviešu deju priekšnesumus pa
darīja daudz krāšņākus. 

Zaķumuižas pamatskolas 
meitenes bija aktīvas un draudzī
gas. Visas labprāt dejoja un dzie
dāja, sportoja. Anita sadraudzē
jās ar baltkrievu meitenēm, arī 
Elīna un Līva bija labi iejutušās 
nometnes atmosfērā. 

Projām braucot, bija grūti 
šķirties no jauniegūtajiem drau
giem, tādēļ visi bija vienisprātis –  
tiksimies atkal nākamgad Nīder
mīlenē!

Inga Koleča

Piekusuši, taču gandarīti 
par aizvadīto piedzīvojumu 
un gaidīto atgriešanos 
mājās, augusta vidū no 
Zviedrijas atgriezās 
Ropažu novada tautas 
deju kolektīvu „Annele”, 
„Garauši” un „Cielava” 
dalībnieki, kas piedalījās 
festivālā „Eiropeāde 
2015” Zviedrijas pilsētā 
Helsingborgā.

Ceļš uz festivālu bija īsts piedzī
vojums – gan uz festivālu, gan no 
tā atpakaļ devāmies ar kuģi un 
pa īstam iepazinām gan prāmi 
„Isabella”, kas ceļoja no Rīgas uz 
Stokholmu, gan prāmi „Roman
tica”, kas no Stokholmas veda 
mūs tuvāk mājām – uz Tallinu.

Ropažu novada tautas deju 
dejotāji Terēzas Jozefas un viņas 
asistentes Zanes Kristiānas Jozefas 
vadībā „Eiropeādē” piedalās jau 
piekto gadu. Kopā ar vairāk nekā 
6000 lielu un mazu dejotāju un 
tautas muzikantu arī mūsējie, vai
rāk nekā 40 dalībnieku, piepildīja 
Helsingborgu ar mūziku, krāšņiem 
tautas tērpiem, dažnedažādās va
lodās runājošiem tuviem un tāliem 

ciemiņiem, smaidiem un kustību.
Festivāls ilga piecas dienas, 

un katra no tām bija intensīva 
un piepildīta ar mēģinājumiem, 
koncertiem un daudzām citām 
aktivitātēm. Tā nebija atpūta, bet 
gan ļoti nopietns un atbildīgs uz
devums – godam pārstāvēt savu 
kolektīvu, novadu, valsti lielā pa
sākumā ārpus Latvijas.

Mūsu tautas deju kolektīvu 
dejotāji uzstājās vairākos ielu 
koncertos, mācīja citu tautu de
jotājiem dejot mūsu tradicionālo 
deju „Pankūkas”, kas visiem ļoti 
iepatikās, kā arī kopā ar citiem 
Latvijas deju kolektīviem vei
doja Latvijas priekšnesumu, kas 
bija daļa no festivāla noslēguma 
koncerta. Mūsu dejotāji savukārt 
mācījās skotu tautas dejas, vēroja 
citu valstu dejotāju priekšnesu
mus un aktīvi juta līdzi mūsu vi
dējās paaudzes tautas deju kolek
tīva „Cielava” dalībniekiem viņu 
uzstāšanās laikā.

Festivāls ir sava veida satikša
nās vieta ļaudīm, kas godā savas 
tradīcijas un vēlas tās parādīt arī 
citiem. Šogad festivāls pateicās par 
jauko uzņemšanu Helsingborgai, 
lai jau pavisam drīz – nākamva
sar – atkal pulcētu dejotgribētājus 
Beļģijas pilsētā Namurā. 

Kur darbs, tur nepiecieša
ma arī atpūta, tādēļ izmantojām 
ikkatru brīvo brīdi, lai labāk ie
pazītu skaisto Helsingborgu un 
tās apkārtni, – devāmies nelielā 
ekskursijā uz pāri jūrai esošo Dā
nijas pili Helsingoru, kur atrodas 
slavenā Hamleta pils, spēlējām 
futbolu un dažādas spēles skolā, 
kurā nakšņojām, bet mājupceļā 
iegriezāmies Stokholmā un Tal
linā, kā arī Latvijā pie Veczemju 
klintīm nopeldējām dienas laikā 
uzkrāto nogurumu. 

Paldies Ropažu novada paš
valdībai par sniegto finansiālo 
atbalstu, paldies visiem šī festi

vāla dalībniekiem, kā arī deju ko
lektīvu vadītājai Terēzai Jozefai 
un viņas lielajam palīgam Zanei 
par ieguldīto darbu, lai mūsē
jo priekšnesumi būtu skaisti un 
pārliecinoši!

Ropažu novada tautas deju 
kolektīvu vadītāja Terēza Jo
zefa:

„Nu jau piekto gadu (kopš 
2011. gada) piedalāmies šajā fes
tivālā, kurš šogad norisinājās 52. 
reizi. Šis mums bija viens no jau
kākajiem „Eiropeādes” festivāla 
braucieniem, jo ceļa posmi bija 
interesantāki nekā citus gadus, 
ilgstoši braucot tikai autobusā. 

Pati pirmo reizi devos ceļā ar prā
mi, bet satraukums ātri noslāpa. 
Bērni ir auguši pieredzē, saproto
ši, paklausīgi, un kopā pavadītais 
brauciens bija izdevies. Paldies 
visiem maniem dejotājiem par 
centību un smaidiem, par dāvāto 
dejasprieku! Jauki bija festivālā 
sastapt arī iepriekšējo gadu da
lībniekus no citām valstīm, kas 
lika justies drošākiem un vieno
tiem, kā savējiem. 

Aristokrātiskas sajūtas man 
bija vadītāju pieņemšanā pie pil
sētas mēra, kāpjot pa rātsnama 
kāpnēm un sveicinoties ar krāš
ņiem galma ļaudīm, kas apbrī
noja mūsu tautas tērpus. Īpašs 
saviļņojums bija pašā festivāla 
noslēgumā, kad arēnā draudzī
gās virknēs devās gandrīz visi 
festivāla dalībnieki, veltot cits 
citam draudzīgus smaidus un 
plaukstu sasitienus, garām dejo
jot. Liels paldies dejotāju mam
mām – Helēnai Jaunslavietei, 
Jogitai Druseikai, Ingai Kolečai 
un Sarmītei Oleksānei, kas bēr
nus uzraudzīja un palīdzēja da
žādās situācijās. Helsingborga 
ir ierakstīta kārtējo neaizmirs
tamo sirsnīgo pilsētu sarakstā, 
kuru vērts apciemot vēl kādu  
reizi.”

Vasaras nometnē Vācijā

Helsingborga – dejotāju neaizmirstamo ceļojumu sarakstā

Fo
to

: I
. K

ol
eč

a

Fo
to

 n
o 

pe
rs

on
īg

ā 
ar

hī
va



6  fotoreportāža Ropažu Vēstis
septembris 2015

Ropažiem 810 

Svētku dievkalpojums baznīcā

Svētku gājiens

Svētku atklāšana pilskalna pagalmā

Svētku rīkotāja 
Sanita Megere-Klevinska

Priekšsēdētāja vietnieks 
Antons Cibuļskis

Paraugdemonstrējumi

Amatnieku tirgus

Amatnieku tirgus

Fo
to

: L
.K

al
ni

ņa
, A

.O
zo

la
, O

.E
ze

rt
ēv

s



Ropažu Vēstis
septembris 2015 fotoreportāža   7

Ropažiem 810 

Svētku atklāšana pilskalna pagalmā

Nacionālā teātra aktieri

Uguns šovs

Pašdarbnieku koncerts Kaspars Sarma

Drifta šovs

Drifta šova dalībnieki

Pašdarbnieku kolektīvu kopbilde



8  Novadā Ropažu Vēstis
septembris 2015

Inga Koleča

Pateicoties Ropažu novada 
domes lēmumam un 
piešķirtajam finansiālajam 
nodrošinājumam, 
aizvadītajos vasaras 
mēnešos 16 Ropažu novada 
jauniešiem bija iespēja 
strādāt vienu mēnesi kādā 
no pašvaldības iestādēm 
vai struktūrvienībām 
un saņemt atalgojumu 
minimālās darba algas 
apmērā. Ropažu novada 
jaunieši šo iespēju izmantoja 
un atzina to par vērtīgu. 

Trīs jaunieši strādāja Ropažu no
vada pirmsskolas izglītības iestādē 
„Annele” par skolotāja palīgiem, 
seši veica dažādus labiekārtošanas 
darbus pašvaldības apsaimnieko
šanā, divi jaunieši strādāja Ropa
žu Kultūras un izglītības centrā, 
viens jaunietis – Ropažu vidus
skolā, bet četri jaunieši – Zaķu
muižas pamatskolā. 

Zaķumuižas pamatskolas di
rektora pienākumu izpildītāja Inta 
Ozola atzinīgi novērtēja pašval
dības sniegto iespēju jauniešiem 
strādāt vasarā. Skolai esot bi
jusi ļoti lietderīga skolēnu pie
saiste, jo īpaši tādēļ, ka pavasarī 
noslēgusies skolas rekonstrukci
ja un ļoti daudz darba prasīju
si skolas iekārtošana jaunajam 
mācību gadam – jauno mēbeļu 
saskrūvēšana, esošo pārvietoša
na utt. Skolēni strādājuši ne ti

kai skolas iekštelpās, bet arī Za
ķumuižas stadionā, kur veikuši 
dažādus nepieciešamos darbus, 
piemēram, sagatavojuši stadionu 
novada sporta spēlēm. 

Augustā Zaķumuižas pamat
skolā strādāja Toms un Krists. Arī 
viņi atzinīgi vērtēja iespēju vasarā 
strādāt un nopelnīt. Abi jaunie
ši strādājuši arī iepriekšējā gadā 
un turpmāk labprāt izmantošot 
šādu iespēju. 

Arī Ropažu Kultūras un izglī
tības centra vadītāja Sanita Me
gereKlevinska atzinīgi novērtēja 
jauniešu piesaistes iespēju. Abas 
meitenes, kas šovasar strādāja 
Kultūras centrā – Renāte Signe 
un Paula – esot bijušas ļoti apzi
nīgas, čaklas un atbildīgas. Renāte 
Signe Kultūras centrā vairāk no
darbojās ar dažādu dokumentu sa
gatavošanu un sakārtošanu, savu
kārt Paulai bija iespēja piedalīties 
lielā „Ropažu 810” lielpasākuma 
tapšanas procesā gan iepazīstot 

laikmetīgās dejas festivāla „Vides 
deja” norises nianses, gan veicot 
dažādus atbildīgus darbus, gatavo
joties Ropažu lielajiem svētkiem. 
Sanita MegereKlevinska uzskata, 
ka šī iespēja jauniešiem ir noderī
ga arī tādēļ, ka jaunieši var labāk 
iepazīt interesējošās profesijas ar to 
reālajiem darba pienākumiem, lai 
nākotnē lemtu par savas nākamās 
profesijas izvēli. 

Septembra sākumā jaunieši, 
viņu darba devēji, kā arī Ropažu 
novada pašvaldības vadība un de
putāti tika aicināti uz nelielu tik
šanos, lai pārrunātu vasarā gūto 
pieredzi un iespējamos problēm
jautājumus, kas radušies saistībā 
ar skolēnu nodarbinātību vasarā, 
lai nākamajā vasarā skolēnu no
darbinātību novadā organizētu vēl 
efektīvāk un produktīvāk. 

Ropažu novada pašvaldības 
jaunatnes lietu speciālists Sandris  
Krūmiņš stāsta: „Lai novērtētu jau
niešu nodarbinātības pasākumu or
ganizēšanu, bez tikšanās klātienē 
ar jauniešiem, darba devējiem un 
pašvaldības vadību veicu arī jaunie
šu aptauju par pozitīvajiem un ne
gatīvajiem faktoriem darbam viņu 
darbvietās, kā arī nepieciešamajiem 
uzlabojumiem turpmāk. Kā pozitī
vos faktorus jaunieši uzsver: darba 
vietas tuvumu savām mājām, darbu 
lielākoties svaigā gaisā, darba kolē
ģu atsaucību un draudzīgumu, kā 
arī tādus darba ieguvumus kā spe
cifiskas iemaņas un vispārēju piere
dzi konkrētajā darba sfērā, kas var 
lieti noderēt nākotnes profesijā. Kā 

negatīvie faktori tika minēti laik
apstākļi, sākot ar lietainu laiku līdz 
pat lielam karstumam, kas ietekmē
ja darba izpildes iespējas. Jāizceļ arī 
atsevišķu darbu fiziskais raksturs 
un kopumā – darba stundu ilgums. 
Darba likuma izmaiņas ar 2015. 
gada 1. janvāri nosaka, ka skolēns 
vecumā no 15 līdz 18 gadiem tiek 
nodarbināts ne ilgāk kā septiņas 
stundas dienā un ne vairāk kā 35 
stundas nedēļā, kas, salīdzinot ar 
iepriekš noteiktajām četrām stun
dām dienā, ir būtisks palielinājums, 
kā arī jauniešiem, kas iepriekš ne
bija strādājuši, darbs līdz 35 stun
dām nedēļā varēja būt izaicinājums.

Jauniešu novērtējums par no
darbinātību vasarā 10 ballu sistē
mā svārstījās no 7 līdz 10 ballēm 
ar vidējo vērtējumu 8,5 balles. 
Jaunieši kopumā ir apmierināti. 
Protams, vienmēr ir kur tiekties, 
un kā nepieciešamos uzlabojumus 
saistībā ar nodarbinātību vasa
rā Ropažu novadā turpmāk jau
nieši izceļ šādus aspektus – dar
ba ilgums (sniegt iespēju strādāt 
vairāk nekā vienu mēnesi vasa
rā) un vakanču skaits (vairāk dar
ba vietu jauniešiem). Komentējot 
darba ilgumu, jāsaka, ka šobrīd 
pieejamais finansējums nav tik 
liels, lai spētu finansēt vēl ilgā
ku laika posmu, kā arī mērķis ir 
pēc iespējas vairāk jauniešiem 
dot iespēju vasarā strādāt. Savu
kārt attiecībā uz vakanču skaitu –  
ja 2014. gadā Ropažu novada paš
valdība sniedza iespēju 10 jau
niešiem strādāt Ropažu novada 

pašvaldībā un tās struktūrvienī
bās, tad 2015. gadā tika nodro
šinātas jau 16 vakances. Turklāt, 
salīdzinot ar 2014. gadu, kad daļu 
finansējuma sedza Nodarbinātības 
valsts aģentūra (NVA), šogad pil
nu finansējumu nodrošināja Ro
pažu novada pašvaldība. Savukārt 
2016. gadā centīsimies panākt, lai 
sadarbībā ar NVA tiktu nodro
šināts vēl lielāks skaits vakanču 
Ropažu novada jauniešiem.

Priecē, ka bija arī jaunieši, 
kurus apmierināja faktiski viss. 
„Mani viss apmierina, nevaru iz
domāt, ko varētu vēl uzlabot, jo 
jau iespēja strādāt ir kaut kas!” 
savas darba gaitas vērtēja viens 
no jauniešiem. Jāizceļ arī citas bū
tiskas jauniešu atziņas par vasaras 
nodarbinātību: „Patīkami sakopt 
vidi, kurā es pats pēc tam atpū
šos”; „Es tiešām biju un esmu ap
mierināta par savu šī darba snie
gumu, par cilvēkiem, kas atradās 
apkārt, par to, ka spēju darīt ne 
tikai darbu, kas ir uzdots, bet vis
pārīgi pilnveidot, attīstīt sevi un 
savas prasmes”. 

Sandris Krūmiņš aicina visus 
jauniešus būt aktīviem un uzņē
mīgiem: „Jauniešiem ir jāuzdrīk
stas droši doties pie darba devē
jiem, kur viņi vēlētos strādāt, un 
jāuzrunā savi iecerētie darba de
vēji, jo tas var būt liels pluss. Uz
ņēmēji noteikti pozitīvi novērtēs 
jauniešu uzņēmību un došanos uz 
tikšanos aci pret aci, kas var pa
lielināt iespēju iegūt kāroto darbu. 
Uzdrīksties! Un tu tiksi atalgots!”

Uzdrīksties! Un tu tiksi atalgots!

Sēdē piedalās Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs Z.Blaus, priekšsēdētāja 
vietnieks I.Līdacis, priekšsēdētāja viet-
nieks A.Cibuļskis, deputāti: I.Amantova, 
R.Gremze, J.Grigaļūns, M.Mucenieks, 
J.Ķezis, K.T.Hēla, V.Šīrants, V.Šlēgelmilhs, 
M.Vimba, I.Gailītis, A.Oleksāns.
SOCIĀLO UN DZĪVOKĻU JAUTĀJUMI
Par īres līgumu atjaunošanu un no-
slēgšanu un izmaiņu apstiprināšanu 
pašvaldības sociālo dzīvokļu un soci-
ālo māju reģistrā
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības 
īres līgumu ar 4 personām uz laiku. 
Noslēgt sociālās dzīvojamās platības 
īres līgumu ar personu uz laiku. Veikt iz-
maiņas Ropažu novada pašvaldības so-
ciālo dzīvokļu un sociālo māju reģistrā, 
izslēdzot  no reģistra 3 personas. 
Par personas deklarēšanu sociālajā 
dzīvoklī Silakrogā, Ropažu novadā
 Pamatojoties uz Likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 
mājām” 13. panta Sociālā dzīvokļa īr-
nieka tiesības un pienākumi 2 daļu – (2) 
Sociālā dzīvokļa īrniekam nav tiesību īrē-
to dzīvokli privatizēt, iegūt īpašumā līdz 
dzīvojamās mājas privatizācijai, mainīt, 
nodot apakšīrē citai personai, iemitināt 
tajā citas personas, izņemot savu laulā-
to, kā arī savus un laulātā nepilngadīgos 
bērnus, Ropažu novada dome nolēma 
atteikt deklarēt personu sociālajā dzī-

voklī, Silakrogā, Ropažu novadā. 
Par saistošajiem noteikumiem Nr.10 
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldī-
bas 12.12.2013. saistošajos noteiku-
mos Nr.21 „Par aprūpes mājās pakal-
pojuma organizēšanu un pakalpojuma 
saņemšanas kārtību Ropažu novadā””
Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.10 
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 
12.12.2013. saistošajos noteikumos Nr.21 
„Par aprūpes mājās pakalpojuma orga-
nizēšanu un pakalpojuma saņemšanas 
kārtība Ropažu novadā, nosakot, ka tie 
stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pub-
licēšanas laikrakstā „Ropažu Vēstis”.
Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anu-
lēšanu
Anulēt 3 personu sniegtās ziņas par dekla-
rēto dzīvesvietu Tumšupē, Ropažu novadā.
Par dzīvokļu maiņu
Izskatot personas iesniegumu ar lūgu-
mu piešķirt citu dzīvokli Zaķumuižā, 
kā arī pamatojoties uz 29.07.2015. Ro-
pažu novada domes sēdes Nr. 11., 27.§ 
„Par nekustamā īpašuma „Skolas iela 1”, 
Zaķumuiža, Ropažu novads, atsavinā-
šanu, lai atbrīvotu šo ēku no īrniekiem, 
Ropažu novada dome nolēma izbeigt 
īres līgumu ar personu minētajā adresē 
un piešķirt dzīvojamās telpas lietošanas 
tiesības un noslēgt beztermiņa īres līgu-
mu ar personu citā adresē Zaķumuižā, 
Ropažu novadā.
Par personas reģistrēšanu pašvaldī-

bas dzīvokļu jautājumu risināšanā 
sniedzamās palīdzības reģistrā
Izskatot personas iesniegumu ar lūgumu 
reģistrēt Ropažu novada pašvaldības dzī-
vokļu jautājumu risināšanā sniedzamās 
palīdzības reģistrā un piešķirt dzīvojamo 
platību pēc atbrīvošanas no soda izcieša-
nas ieslodzījuma vietā, Ropažu novada 
pašvaldība nolēma reģistrēt personu ar 
7. kārtas numuru pašvaldības dzīvokļu 
jautājumu risināšanā sniedzamās palī-
dzības reģistrā „Personas, kurām pirmām 
kārtām sniedzama palīdzība”, pamato-
joties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 14. pantu.

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS 
UN SPORTA JAUTĀJUMI
Par pirmsskolas izglītības iestādes 
„Annele” nolikumu
Apstiprināt pirmsskolas izglītības iestā-
des „Annele” nolikumu.

FINANŠU JAUTĀJUMI
Par pašvaldības autobusa piešķirša-
nu Ropažu Evaņģēliski luteriskajai 
draudzei
Piešķirt Ropažu luteriskajai draudzei 
autobusu ar 40 sēdvietām š. g. 5. un 6. 
septembrī braucienam uz Latgali. 
Par finanšu līdzekļu piešķiršanu
Piešķirt Izglītības darbinieku konferen-
ces rīkošanai līdz 1850 eiro no pašvaldī-
bas kases līdzekļu atlikuma.
Par Finanšu un grāmatvedības daļas 

nolikuma apstiprināšanu jaunā re-
dakcijā
Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
Finanšu un grāmatvedības daļas noliku-
mu jaunā redakcijā.
Par „Ropažu novada pašvaldības bu-
džeta izstrādes, apstiprināšanas, iz-
pildes un kontroles kārtības” apstip-
rināšanu jaunā redakcijā
Apstiprināt „Ropažu novada pašvaldības 
budžeta izstrādes, apstiprināšanas, izpil-
des un kontroles kārtību” jaunā redakcijā.
Par nekustamā īpašuma „Bajāri 130”, 
kadastra Nr. 8084 018 0381, pašvaldī-
bas īpašuma tiesību nostiprināšanu 
zemesgrāmatā 
Ropažu novada dome nolēma reģis-
trēt zemesgrāmatā uz Ropažu novada 
pašvaldības vārda nekustamo īpašumu 
„Bajāri 130”, Ropažu novads (kadastra 
Nr. 8084 018 0381), ar zemi 0,069 ha (ka-
dastra Nr. 8084 018 0381), dārza māju 
(kadastra Nr. 8084 018 0381 001) un 
šķūni (kadastra Nr. 8084 018 0381 002). 
Par nekustamā īpašuma „Bajāri 130”, 
Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 
018 0381, atsavināšanu
Izskatot personas iesniegumu ar lūgu-
mu pārdot Ropažu novada pašvaldībai 
piekritīgo zemes vienību „Bajāri 130”, 
Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 018 
0139, platība 0,0369 ha, un izskatot ar 
lietu saistītos apstākļus, Ropažu novada 
dome nolēma nodot atsavināšanai ne-
kustamo īpašumu „Bajāri 130” ar apbūves 
tiesībām. Atsavināšanas metode – izsole.
Par Ropažu Brāļu kapu pārvietošanu
Ropažu ciema centrā atrodas Ropažu Brā-

ļu kapi, kuri sadarbībā ar Krievijas Federā-
cijas pārstāvjiem un Krievijas Federācijas 
līdzfinansējumu būtu pārvietojami uz 
kapiem pie Ropažu pansionāta. Ropažu 
novada dome nolēma konceptuāli atbal-
stīt Ropažu Brāļu kapu pārvietošanu uz 
kapiem pie Ropažu pansionāta un nosūtīt 
Brāļu kapu komitejai lūgumu organizēt 
Ropažu Brāļu kapu pārvietošanu sadarbī-
bā ar Krievijas Federācijas pārstāvjiem un 
Krievijas Federācijas līdzfinansējumu.
Par Ropažu novada domes saistošo 
noteikumu Nr.11 „Grozījumi Ropažu 
novada domes 2010.  gada 25. no-
vembra saistošajos noteikumos Nr. 
30 „Ropažu novada kapsētas uzturē-
šanas noteikumi”” apstiprināšanu 
Apstiprināt Ropažu novada domes 
saistošos noteikumus Nr.11 „Grozījumi 
Ropažu novada domes 2010. gada 25. 
novembra saistošajos noteikumos Nr. 
30 „Ropažu novada kapsētas uzturēša-
nas noteikumi””.
Par Ropažu novada domes noteikumu 
„Kārtība, kādā tiek organizēta kapa-
vietu ierādīšana un reģistrēšana Ro-
pažu novada kapos” apstiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada domes notei-
kumus „Kārtība, kādā tiek organizēta ka-
pavietu ierādīšana un reģistrēšana Ropa-
žu novada kapos”. Noteikt, ka noteikumi 
stājas spēkā ar 2015. gada 1. oktobri. 

Izraksts no 26. augusta domes sēdes protokola

Fo
to

 I.
 K

ol
eč

a

Pilns domes sēdes 
protokols
www.ropazi.lv



pašvaldībā  9Ropažu Vēstis
septembris 2015

 Dzimuši

sveicam

Mūžībā PAvAdītI

Augustā Ropažu novada 
dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta viena 
mirusi persona
Zintis Zaltāns  
26.12.1957.–05.08.2015.

Vēl kādu dziesmu spējam
Padziedāt kopā ar vējiem,
Kopā ar lietu un sniegiem,

Par neko lielu, par niekiem,
Reizēm ar smaidu dziedam,

Reizēm caur asarām – ziedam.

Sveicam septembra 
gaviļniekus apaļajās 
jubilejās!
Jānis Kļaviņš – 70 gadi
Daina Plivska – 70 gadi
Vera Lotko – 70 gadi
Ināra Keirāne – 75 gadi
Jāzeps Jurāns – 75 gadi 
Izāks Lāčkājs – 75 gadi
Viesturs Kociņš – 75 gadi
Ņina Kitova – 80 gadi

Liec, Laimīte, baltu ziedu
Mazajā rociņā,

Lai ir balta tā dzīvīte,
Kurā būs jādzīvo!

Augustā Ropažu novada 
dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta trīs bērnu 
piedzimšana

Odrija, Darians Darias un 
Markuss 

Apsveicam jaunos vecākus!

Inga Koleča

Jūlija pēdējā nedēļā 
Ropažu novadā notika 
pirmā piedzīvojumu 
nometne „Aktīvs jaunietis 
Lielās Juglas krastā”, kuru 
organizēja biedrība „Cits 
Silakrogs” sadarbībā ar 
Sauszemes spēku Kājnieku 
brigādes Kaujas atbalsta 
bataljona karavīriem. 
Nometnē piedalījās 26 
bērni un jaunieši no 
Ropažu, Lēdurgas un 
Ogres novada un Rīgas. 

Nometnes laikā jaunieši tika sa
dalīti pa grupām un instruktoru 
vadībā veica dažādus uzdevu
mus. Viņi paši izdomāja nomet
nes nosaukumu – „Dabas skola” 
ar devīzi „Mežs, prāts un nazis” 
un savas grupas nosaukumu (no
metnē piedalījās 4 komandas – 
„Militārie jenoti”, „Veselīgie kle
jotāji”, „Viss čikiniekā” un „Bur
kāns”), veidoja grupas karogu, 
mācījās sniegt pirmo medicīnis
ko palīdzību gadījumos, kad gū
tas dažādas traumas, ievainojumi 
utt. Jaunieši devās pārgājienos, 
mācījās lietot karti un kompasu, 
lai spētu orientēties mežā un no
nāktu pareizajā vietā. Uzdevumi 
bija interesanti un ar dažādām 

grūtības pakāpēm – visu grupu 
dalībniekiem pārgājienu laikā 
bija jāšķērso Lielā Jugla, jāiemā
cās un jāprot ierīkot ugunskura 
vietu un iegūt uguni nestandarta 
situācijā ar nestandarta meto
dēm.

Nometnes dalībnieku izturību 
pārbaudīja arī diezgan nepatīka
mie laika apstākļi – lietus un jūlija 
beigām neraksturīgais vēsums. 
Taču tas netraucēja veikt iecerē
tos uzdevumus un apgūt dažā
das jaunas prasmes – nometnes 
trešajā dienā jaunieši mācījās no 
mežā esošajiem dabas materiā
liem izveidot sev pajumti nakšņo
šanai. Šīs zināšanas izrādījās ļoti 
nepieciešamas, jo jau nākamajā 
naktī jaunieši kopā ar instruk
toriem nakšņoja mežā un gulēja 
pašizveidotās zaru pajumtēs vai 
teltīs, kuras bija nodrošinājuši 
nometnes instruktori. Jauniešiem 
tika mācīts arī tas, kā nestandar
ta situācijās ar dabā pieejamajiem 
materiāliem iegūt dzeramo ūdeni. 
Kopīgiem spēkiem šajā vakarā 
tika gatavotas arī siltas vakariņas –  
zupa. Katrs tika pie sava uzdevuma –  
bija uguns kūrēji un tā uzturētāji, 
zupas sastāvdaļu gatavotāji, kartu
peļu, burkānu mizotāji, griezēji. 
Zupa tapa ar lielu centību un at
bildības sajūtu, jo jaunieši zināja –  
ko paši izvārīs, to arī ēdīs. Rezul

Dabas skola 2015

Centrs atvērts PIRMDIEN, OTRDIEN, 
CETURTDIEN, PIEKTDIEN 
no plkst. 14  līdz 19.00
15. septembrī plkst. 14.00–15.00 sociālie 
darbinieki pieņem iedzīvotājus (A.Alksne. 
S.Tālberga, pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 
67980760).
12. septembrī plkst.10.30 kopā ar Tumšupes 
bērniem „Labie darbi” un futbols zirgu fer-
mā „Krikumi”.
17. septembrī plkst.14.00 –15.00 iedzīvotājus 
konsultē Ropažu novada pašvaldības jurists 
(pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 67980760).  
22. septembrī plkst. 14.00–15.00 iedzīvo-
tājus konsultē Sociālā dienesta vadītāja 
S.Cibuļska (pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 
67980760 vai 67918515).
28. septembrī  plkst. 17.20 Kulinārijas prieki 
bērniem.
29. septembrī plkst. 7.50 pulcēšanās pieturā 
Kākciems – ekskursija pensionāriem „Ci-
nevilla” (vietu skaits ierobežots), pieteikties 
personīgi multicentrā – darba laikā.

Klaudijas Terēzas Hēlas nodarbības ma-
zuļiem atsāksies oktobrī.

Mfc. „Kākciems” pieejami bezmaksas ve-
ļas mazgāšanas un dušas pakalpojumi. 
Sīkāka informācija pa tālr. 67980760.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, 
grāmatas, iespēja lasīt uz vietas vai ņemt uz 
mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana.
• Dažādas galda spēles, Xbox360 u.c
Aktivitāšu grafiks mēneša laikā var tikt 
papildināts, par izmaiņām sekojiet līdzi  
www.ropazi.lv vai informatīvajos paziņoju-
mos pie daudzdzīvokļu namu durvīm.

Centrs atvērts: PIRMDIEN, OTRDIEN, 
TREŠDIEN, CETURTDIEN no plkst. 11.00 līdz 18.00,
PIEKTDIEN no plkst. 11.00 līdz 15.00
17. septembrī plkst. 12.00–13.00 – iedzīvotājus kon-
sultē Ropažu pašvaldības jurists (pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr.  67398696).
22. septembrī plkst. 19.00 tikšanās ar NVO un iedzīvo-
tājiem par sabiedrības virzītas „Vietējās attīstības stra-
tēģijas” izstrādi, lai apzinātu iedzīvotāju vajadzības un 
redzējumu vietas potenciāla attīstības iniciatīvas.
23. septembrī plkst.10.00–12.00 – sociālie darbinie-
ki pieņem iedzīvotājus (A.Jurika, A.Alksne); 
plkst.11.00 projekts: „Eiropas Atbalsta fonds vis-
trūcīgākajām personām”. Programmas Nr. CCI 
Nr. 2014LVFMOP001 aktivitāte.  (Sociālie darbinieki)
24. septembrī plkst. 18.40 – Literārais vakars grā-
matmīļiem (Liega Piešiņa). 
29. septembrī ekskursija pensionāriem „Cinevilla” 
(vietu skaits ierobežots), pieteikties personīgi multi-
centrā darba laikā. Izbraukšanas laiks tiks precizēts;
plkst. 14.00–15.00 – iedzīvotājus konsultē  Sociālā 
dienesta vadītāja S.Cibuļska (pēc iepriekšēja pie-
raksta pa tālr. 67398696).

Klaudijas Terēzas Hēlas Rotaļnodarbība mazuļiem 
līdz staigāšanas brīdim atsāksies oktobrī. 

INFORMĀCIJAI:  LAD (Nr.14-04-LL38-L413101-000005) 
Ropažu novada pašvaldības realizētā projekta rezultātā 
multifunkcionālajos  centros novada maznodrošinātām 
un trūcīgām personām vai personām ar Sociālā dienesta 
ieteikumu pieejami bezmaksas veļas mazgāšanas un du-
šas pakalpojumi.
Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāmatas, 
iespēja lasīt uz vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes datora un interneta 
lietošanā,  lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 67398696.
• Dažādas galda spēles, galda futbols, novuss, Xbox360 
u.c.

Centrs atvērts: PIRMDIEN, OTRDIEN, TREŠDIEN,
 CETURTDIEN, PIEKTDIEN no plkst. 14.00 līdz 19.00
11. septembrī plkst. 18.00 – Katram vienu km (fiksē 
I.Lasmane).
12. septembrī plkst. 10.00 – „Labie darbi” un sportiskas aktivi-
tātes zirgu fermā „Krikumi”.
14. septembrī plkst. 17.00 – Radošā stunda bērniem 
(I.Lasmane).
15. septembrī plkst.15.00–16.00 sociālie darbinieki pieņem 
iedzīvotājus (A.Jurika, A. Alksne pēc iepriekšēja pieraksta pa 
tālr. 67957399 vai 27708020). 
17. septembrī plkst. 15.00 – jurists (pēc iepriekšēja pieraksta 
pa tālr. 67957399).
18. septembrī plkst. 13.00–14.30 – SIA „Ciemats” Tumšupes 
kase,
plkst. 18.00 – Katram vienu km (fiksē I.Lasmane).
plkst. 19.00 – mfc. „Tumšupe” viesosies un mazo koncertu sniegs 
Latvijas Apvienotās metodistu baznīcas 1. draudzes pārstāvji.
21. septembrī plkst.17.00 – Radošā stunda bērniem 
(S.Fedotova).
22. septembrī plkst.15.00 – Iedzīvotājus konsultē Sociālā die-
nesta vadītāja S.Cibuļska (pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 
67957399 vai 67918515).
25. septembrī plkst. 17.00 – Bērnu kulinārija (S.Fedotova).
plkst. 18.00 – Katram vienu km (fiksē S.Fedotova).
28. septembrī plkst. 17.00 – Radošā stunda bērniem (S.Fedotova).
29. septembrī plkst. 17.00 – Bibliotēkas nodarbības bērniem.

Klaudijas Terēzas Hēlas nodarbības mazuļiem atsāksies 
oktobrī.

Mfc. „Tumšupe” pieejami bezmaksas veļas mazgāšanas un 
dušas pakalpojumi. Sīkāka informācija pa tālr. 67957399.
Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāmatas, iespēja 
lasīt uz vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes datora un interneta lietoša-
nā, lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 67398696.
• Dažādas galda spēles, galda futbols, novuss, Xbox360 u.c.
• Ir pieejami dušas un veļasmašīnas pakalpojumi.

AKTIVITĀŠU GRAFIKS SEPTEMBRĪ
 MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ 
„KĀKCIEMS” (ZIEDOŅI–2, KĀKCIEMS)

AKTIVITĀŠU GRAFIKS SEPTEMBRĪ
 MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ 
„SILAKROGS” (PRIEDES 5-1, SILAKROGS) 

AKTIVITĀŠU GRAFIKS SEPTEMBRĪ
 MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ 
„TUMŠUPE” (ZĪTARI 5–1, TUMŠUPE)

tātā 30 litru lielais zupas katls va
kariņu laikā tika izēsts tukšs. 

Nometnē valdīja ļoti sirsnī
ga gaisotne – jaunieši iemācījās 
dalīties un sadarboties. Visvai
rāk jauniešiem patikusi diena ar 
nakšņošanu mežā, kad viņi varēja 
izpausties un parādīt iegūtās zinā
šanas praksē. 

Nometnes noslēguma svinīga
jā pasākumā katrs jaunietis atmi
ņai par dalību nometnē saņēma 
apliecību un kopīgo nometnes da
lībnieku fotogrāfiju. 

Uz nometnes noslēguma cere
moniju bija ieradušies arī Ropažu 
novada pārstāvji – domes priekšsē
dētājs Zigurds Blaus, Signe Grūbe, 
Inga Koleča, kā arī Zaķumuižas 
pamatskolas direktors Igors Gri
gorjevs, kuri izteica pateicības 
vārdus nometnes organizētājiem, 
vadītājiem un dalībniekiem.

Nometnes organizētāji un da
lībnieki saka sirsnīgu paldies: 
• kafejnīcai „Vēja ligzda” un Irēnai 
Remai par gardajām ēdienreizēm 
un kliņģeri noslēguma mielastam,
• nometnes vadītājam Jurim Grīs
lītim, instruktoriem: Sarmītei Gai
lītei, Agrim Robežniekam, Raivim 
Milleram, Valērijam Ivanovam, 
Ilonai Robežniecei par ieguldīto 
laiku un darbu, lai nometne „Ak
tīvs jaunietis Lielās Juglas krastos” –  
„Dabas skola 2015” izdotos,
• biedrībai „Streelnieki” par tūris
ma ekipējuma pārdošanu ar ievē
rojamu atlaidi, kā rezultātā tūrisma 

ekipējums projekta ietvaros tika 
iegādāts vairāk, nekā plānots.

Nometne tapa ar Ropažu no
vada pašvaldības finansējumu 
projektu konkursa „Iedzīvotāju 
iniciatīvas 2015” ietvaros, kurā 
tika iegādāts tūrisma ekipējums, 
mācību līdzekļi, medicīniskais 
nodrošinājums, Zaķumuižas pa
matskolas līdzfinansējumu jau
niešu ēdināšanai un vecāku līdz
finansējumu dažādu bonusu iegā
dei jauniešiem nometnes laikā. 

Biedrības „Cits Silakrogs” pār
stāve, viena no nometnes organi
zētājām Sarmīte Gailīte: „Nomet
nes organizētāji ir apmierināti ar 
paveikto darbu, ir uzlikta augsta 
latiņa. Prieks, ka varējām jauniešus 
izraut kaut uz dažām dienām no 
viņu komforta zonas un ieraut reā
lajā dzīvajā pasaulē. Paldies visiem 
nometnes jauniešiem par dalību 
nometnē! Uz tikšanos citos bied
rības „Cits Silakrogs” organizētajos 
pasākumos!”



• Ar regulāru nodarbību palīdzī
bu sekmēt fizisko īpašību – ātru
ma, izturības, spēka, veiklības un 
koordinācijas – attīstību;
 • Vingrinājumus stājas nostipri
nāšanai; 
• Nodarbībās apgūt sporta spēļu 
pamatnoteikumus; 
• Piedalīties dažāda mēroga sa
censībās.

Pievienojies kādā no mūsu nā
kamajiem treniņiem, līdzi ņemot 
sporta apavus un sporta tērpu. 
Nodarbības bez maksas! 

Ropažos: pirmdienās, trešdie
nās, piektdienās:

15.30 3.–5. klašu meitenes/zēni 
(2003.g. un jaun.)

15.30–17.00 5.–9. klašu meite
nes/zēni (2000.g. un jaun.) 

17.00–18.30 9.–12. klašu mei
tenes/zēni (A grupa 96./97. g.dz. 
un jaunāki) 

Zaķumuižā: otrdienās, ceturt
dienās

14.00–15.00 3.–5. klašu meite
nes/zēni (2003.g. un jaun.) 

15.00–17.00 5–9. klašu meite
nes/zēni (2000.g. un jaun.) 

AEROBIKA. Trenere – Laine 
Puķīte-Olmane. Tālr. 27075652, 
laine.po@inbox.lv. 

Nodarbības notiek Zaķumui
žas pamatskolas aktu zālē 1.–4. 
klašu meitenēm. Nodarbības plā
notas pirmdienās un trešdienās. 
Vispārējās fiziskās sagatavotības 
treniņi ar uzsvaru uz kustību 
koordināciju un lokanību. Būs 
iespēja apgūt dažādus deju stilus, 
akrobātikas elementus. Šogad 
plānots uzstāties skolas rīkotajos 
pasākumos, kā arī sporta sacen
sībās karsējmeiteņu lomā.

SPORTA SPĒLES. Treneris – 
Māris Kalniņš

Apgūsim populārākos sporta 
spēļu pamatus (basketbols, fut
bols, florbols u.c.), veicināsim 
sporta attīstību mācību iestādē 
un skolēnu veselības uzlabo
šanos. Nodarbības pēc mācību 
stundām Zaķumuižas pamat
skolā pirmdienās, trešdienās un 
piektdienās. 

GALDA SPĒLES.  
Treneris – Māris Kalniņš

Iespēja apgūt galda spēļu (gal
da teniss, novuss, šautriņas u.c.) 
pamatus un pilnveidot prasmes 
sportiskās aktivitātēs 1.–9. klašu 
skolēniem. Nodarbības notiek 
Zaķumuižas sporta zālē, tribīnēs.

Vispārējā fiziskā sagatavotība 
(VFS). Treneris – Māris Kalniņš 

Nodarbības notiks Zaķumuižas 
trenažieru zālē trenera Māra Kal
niņa vadībā. Vispārējās fiziskās 
sagatavotības nodarbību pamatā 
atlētikas  un kardiovingrinājumi, 
kas nodrošina cilvēka ķermeņa 
vienmērīgu attīstību. Nodarbības 
paredzētas skolas vecāko klašu 
skolēniem otrdienās un ceturtdie
nās pēc mācību nodarbībām skolā.

KUSTĪBU SPĒLES. Trenere – 
Liene Kukule. Tālr. 29154312 
Ropažu Sporta centrā pirmdie
nās, otrdienās un trešdienās.

Aicināti nodarboties skolēni no 1. 
līdz 4. klasei. Pievērsīsim uzmanību 
stājas nostiprinošai vingrošanai, ap
gūsim jaunas rotaļas un spēles, kā 
arī dažādu sporta spēļu elementus 
ar rotaļu palīdzību. Ziemā baudīsim 
ziemas priekus, slēposim un mācī
simies slidot. Ceram doties lielākā 
pārgājienā ar slēpēm. Apmeklēsim 
kāpšanas sienu un mācīsimies siet 
mezglus, apieties ar alpīnistu kalnā 
kāpēju aprīkojumu un inventāru. 
Mēģināsim iekarot augstākas kāpša
nas sienas Juglas skolā. Bērniem būs 
iespēja sportot arī vasaras brīvlaikā   
jūnijā un augustā dienas nometnē.

Vispārējā fiziskā sagatavotī-
ba (VFS). Treneris – Artis Bog
dāns. Tālr. 22029093

Atlētiskā sagatavošana – svaru 
zāle. Aicināti skolēni no 7. līdz 12. 
klasei, treniņi otrdienās 15.30–
17.00 un ceturtdienās 15.30–17.00.

SPORTA SPĒLES. Treneris – 
Artis Bogdāns. Tālr. 22029093
Visu sporta spēļu pamati, piln
veidot atsevišķu sporta spēļu 
pamatprasmes, gatavot bērnus 
sporta spēļu, skolu sacensībām 
Pierīgas novadā. Mērķauditorija 
5.–12. klase, nodarbības notiek 
otrdienās, ceturtdienās no plkst. 
17 līdz 18.30.

Interešu izglītību sportā kā 
maksas pakalpojumu piedāvā arī 
privātas struktūras – sporta bied
rības un klubi. Šīs nodarbības 
audzēkņiem ir par maksu, paš
valdība nodrošina treniņu vietu, 
atbalsta ar transportu uz sacen
sībām, taču pārējos izdevumus 
sedz vecāki. 

SHOTOKAN KARATĒ. 
Treneris – Vladislavs Fetkuļins 
(melnā josta 5. Dans), tālrunis 
26300284, epasts: vladislavs.
fetkulins@karatelatvia.lv, www.
hagakure.lv

Nodarbībās audzēkņi, praktiski 
apgūstot sporta veidu, uzzinās: kas 
ir Shotokan karatē, kas var gūt la
bumu no Shotokan karatē un kādas 
ir sporta veida priekšrocības. Īpaša 
uzmanība speciālajai VFS sagata
votībai, audzēkņu sekmēm vispā
rējā izglītībā. Perspektīva – dalība 
sacensībās Latvijā un tuvajās ārze
mēs. Aicināti bērni un jaunieši no 
5 gadu vecuma. Shotokan karatē ir 
cīņas māksla bez ieročiem, balstīta 
uz sitieniem, triecieniem, spērie
niem un bloķēšanu. Shotokan ka-
ratē ir veids, kā realizēt fizisko un 
garīgo spēku, ceļ pašapziņu, uzla
bo lokanību, uzlabo koordināciju 
un līdzsvaru. Nodarbības Ropa
žos: pirmdien, trešdien, piektdien; 
Zaķumuižā: pirmdien, trešdien, 
piektdien. 

FUTBOLA SKOLA „GARKALNE”. 
Treneris – Valdis Klibuss. Tālr. 
29476314, epasts www.fsgarkal-
ne.lv

No 2010. gada darbojas „Ra
karos” Garkalnē, Ādažos, Ropa
žos un Zaķumuižā,  Mālpilī  un 
Jaunjelgavā ar 4–10 gadus veciem 
bērniem.  Plānoti  turnīri starp 
novadu  komandām, dalība Rīgas 
un Vidzemes čempionātā. Labā
kie futbolisti piedalās turnīros gan 
mūsu valstī, gan ārzemēs, katru 
gadu tiek organizētas vasaras no
metnes Aglonā un dienas nomet
nes Upesciemā un Ādažos kopā ar 
treneriem no Brazīlijas un Angli
jas. Par savu galveno mērķi mēs 
esam izraudzījušies to, lai bērni 
izaugtu fiziski veseli, saprastu, ka 
kaut ko dzīvē var sasniegt, tikai 
neatlaidīgi strādājot, ko nozīmē 
būt atbildīgam par sevi kolektī
va priekšā, būt vajadzīgam savai 
komandai. Septembrī treniņi no
tiek Zaķumuižas skolas stadionā 
pirmdienās un trešdienās plkst. 
16.00–17.00. Bērnus no Ropažu 
bērnudārza vedam 15.30. 

BASKETBOLS 1.–4. klasei. 
Trenere – Dace Rimbeniece. 
Tālr. 26462034, epasts: dace@sbl.lv

VEF Basketbola skolas trenere 
aicina 1.–4. klašu skolēnus apgūt 
basketbola spēles pamatus Zaķu
muižas sporta zālē divas reizes ne
dēļā. Talantīgākajiem un centīgā
kajiem iespējas ar 5. klasi turpināt 
trenēties sporta skolā Rīgā. Pirmā 
tikšanās 14. septembrī plkst. 19.00 
Zaķumuižas sporta zālē. 

10  SportS Ropažu Vēstis
septembris 2015

Jaunie Ropažu 
novada 
vieglatlēti ar 
treneri Ingrīdu 
Amantovu un 
vecākiem pēc 
starta Skriešanas 
čempionātā 
Daugavas 
stadionā

Evita Eglāja,  
Ropažu Sporta centra vadītāja

Katru gadu gan skolēni, 
gan vecāki septembri uzsāk 
ar jaunu apņemšanos 
un cerībām uz jauniem 
sasniegumiem. Lai bērni 
augtu veseli, stingru stāju 
un raksturu, disciplinēti – 
sports un regulāri treniņi ir 
labākais vecāku palīgs gan 
bērna rakstura veidošanā, 
gan veselības stiprināšanā. 

Iespējas mūsu izglītības iestāžu au
dzēkņiem nodrošina gan pašval
dības, gan privātās sporta interešu 
izglītības organizācijas. Pašvaldī
bas interešu izglītību sportā rea
lizē Sporta centrs skolēnu treniņ
grupās. Visi treneri ir ar vismaz C 
kategorijas sporta trenera izglītību, 
un visi četri turpina studēt, lai ie
gūtu B līmeņa trenera sertifikātu. 
Pašvaldība nodrošina treneru atal
gojuma apmaksu, telpas, inventāru 
un aprīkojumu, kā arī transportu 
uz sacensībām un dalības maksu, 
tādējādi vecākiem jānodrošina  ti
kai sporta tērps un jāuzmana, lai 
treniņi netiktu kavēti. 

Šobrīd vēl notiek treniņgrupu 
komplektēšana un treniņu plā
nošana, tādēļ treneri sagatavojuši 
informatīvu ieskatu piedāvāju
mam bērnu un skolēnu sportā 
Ropažu novadā. Precīzi nodar
bību saraksti būs pieejami no 15. 
septembra www.ropazi.lv – Iedzī-
votājiem/Sports un aktīvā atpūta.

VIEGLATLĒTIKA. Trenere – In
grīda Amantova. Tālr. 26553241

Nodrošina iespēju iegūt pirmās 
iemaņas vieglatlētikas disciplīnās. 
Nodrošina veselu, fiziski, garīgi un 
emocionāli attīstītu personību vei
došanu, kas motivētas aktīvam dzī
vesveidam un apzinās sporta kā vēr

tības nozīmi. Piedalāmies „Skriesim.
lv” skrējienos. Nodarbības notiek 
Zaķumuižas sporta zālē: pirmdie
nās un trešdienās plkst. 17.00–18.30; 
Ropažu sporta zālē: otrdienās un 
ceturtdienās plkst. 17.00–18.30 un 
sestdienās plkst. 9.00–11.00. Aicināti 
nodarboties skolēni, sākot ar 1. klasi.

TENISS. Treneri – Zigurds un 
Rudīte Upīši. Tālr. 29233304

Aicināti 1.–4. klašu skolēni. Lie
liska iespēja apgūt un nostiprināt 
tenisa spēles pamatus. Tenisa raketi 
iesācējiem nodrošinās treneri. No
darbības sāksies ar 1. oktobri Ro
pažu un Zaķumuižas sporta zālēs, 
draudzības spēļu turnīri ar kaimiņu 
novadu tenisa spēles apguvējiem.

DAMBRETE. Treneri – Antra un 
Guntis Valneri
Nodarbības notiek pēc mācību 
stundām Ropažu vidusskolā. 
Tiek apgūti dambretes spēles pa
mati, attīstīta domāšana, atmiņa, 
loģika. Nodarbības pirmdienās 
un piektdienās.

VOLEJBOLS. Treneri – Dace 
Ozoliņa, Sanda Liepiņlauska 
un Ilze Liepiņlauska, sanda.lie-
pinlauska@tvnet.lv, dace.ozo@in-
box.lv, ilzeliepinlauska@inbox.lv. 
Piedāvājam:
 • Saturīgas brīvā laika pavadīša
nas iespējas (rotaļas, sporta spē
les, stafetes utt.); 

Daudzveidīgas sporta un aktīvās atpūtas iespējas skolēniem

Starptautiskās Veselības nedēļas „Move Week” ietvaros, kas šo-
gad dažādās pasaules valstīs, tostarp arī Latvijā, norisinās no 21. 
līdz 27. septembrim, Ropažu novadā noslēgsies veselīgās sporto-
šanas aktivitāte „Katram vienu kilometru”, kas no pavasara līdz 
rudenim norisinājusies Ropažu novada lielākajos ciemos. 

Laika posmā no maija līdz septembrim: 
Ropažos aktivitātē „Katram vienu kilometru” piedalījušies 72 dalīb-

nieki, kuri kopā veikuši 1140 kilometru.
Silakrogā aktivitātē „Katram vienu kilometru” piedalījušies 88 dalīb-

nieki, kuri kopā veikuši 793 kilometrus. 
Aktivitāte norisinājusies arī Muceniekos un Tumšupē, taču tur nav 

uzskaitīts precīzs dalībnieku un veikto kilometru skaits, kas gan nema-
zina dalībnieku sportošanas un kopā būšanas prieku. 

Sīkāka informācija par aktivitātes noslēguma pasākumu pieejama 
katrā aktivitātes norises vietā.

Veselības nedēļā noslēgsies aktivitāte 
„Katram vienu kilometru”



Ropažu Vēstis
septembris 2015 SportS  11

Bērnu starti

Ingrīda Amantova, Ropažu  
novada Sporta un atpūtas  
svētku galvenā tiesnese

Sporta svētku emocijas jau 
lēni izkūpēja, kad modrā 
„VISA 9” komandas pārstāve 
Sanita pamanīja kļūdu 
kopvērtējumā, neticot, ka 
Zaķumuižas 105 komandas 
dalībnieki atdeva savu 
jau tradicionālo 1. vietu. 

Sekretariāts pārlieku lielas cen
tības dēļ kopvērtējuma punktus 
aprēķināja, skaitot nevis sporta 
veidā izcīnīto augstāko vietu (kā 
Nolikumā „kopvērtējuma vērtē
šana”), bet summējot visas izcīnī
tās vietas.  Rezultātā gandrīz divas 
nedēļas pēc 1. vietas izsludināša
nas atklājās kļūda 1. un 2. vietas 
noteikšanā. Pārējo komandu vēr
tējumus šī centība neietekmēja. 
Sporta svētku diena tiesnešiem un 

visai darba grupai ir ārkārtīgi liels 
stress, uztraukums un atbildība. 
Rezultātus individuālajos veidos 
apkopot ir diezgan sarežģīti. Ga
dās kļūdas, taču parasti tās tiek 
laikus atklātas. Šoreiz tādas netika 
manītas – taču gadījās viena un 
diezgan pamatīga... 

Tiesnešu kolēģija atvainojas 
gan īstās 1. vietas ieguvējiem, gan 
pasludinātās 1. vietas ieguvējiem, 
un, ievērojot reto šādu praksi, 

tika nolemts: 
• 2016. gadā jubilejas Sporta svēt
ki notiks ar paceltiem visu triju 
uzņēmumu karogiem: „VISA 9”, 
„Elda” un „Rasas”;
• komandai „Visa 9” pasniegt 1. 
vietas kausu, komandai „Elda /
Rasas” ļaut paturēt jau pasniegto 
1. vietas kausu; 
• ceļojošo kausu nodot komandai 
„Visa 9”. 

Turpmāk pirms rezultātu pa

sludināšanas komandu pārstāvji 
tiks aicināti uz slepenu (lai sa
glabātu intrigu) kopīgu rezultātu 
pārbaudi. 

Vēlreiz atvainojamies Zaķu
muižas komandai par zaudēta
jām emocijām vakara pasākumā, 
cerībā uz to, ka galvenais tomēr 
ir dalība, kopā būšana,   sports, 
azarts un labi,   aktīvi pavadīts 
laiks. Lai vai kā – esam par go
dīgu spēli! 

Sporta svētkos tomēr uzvar „Visa 9”!

Sporta svētki fotomirkļos

Dalībnieku gājiens

Galvenās tiesneses Ingrīdas Amantovas sporta spēļu atklāšana

Stieņa spiešana

Bērnu stafete

Futbols

Basketbols 

Velobraukšana mežā
 Virves vilkšana – 
emocionālākā disciplīna

Pludmales volejbols 

 Bērnu startu uzvarētāji



12  kultūra Ropažu Vēstis
septembris 2015

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

 PASāKuMu KALendāRS
vairāk skatiet www.ropazi.lv

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs
23. septembrī plkst. 14.00 Do
mes sēde.
26.–27. septembrī „Latviešu deju 
maratons” Ropažu novadniekam. 
Iepazīšanās ar latviešu deju, de
jas pamatu apgūšana, sadanco
šanās, kinovakars un sarunas pie 
tējas tases. Pieteikšanās pa tālr. 
29111673 (Terēza Jozefa), sīkāka 
informācija: www.ropazi.lv.
No 28. septembra līdz 4. oktob
rim „Senioru rokdarbu izstāde”. 
Starptautiskās Veco ļaužu dienas 
ietvaros. Pieteikt darbus Ropažu 
Kultūras centrā. Tālr. 27134698.
11. oktobrī plkst. 11.00 Sko
lotāju dienai veltīts pasākums 
„Tuvāk dabai, tuvāk sev!”. Sīkāka 
informācija un pieteikšanās līdz 
5. oktobrim pa tālr. 27134698.
Ropažu Sporta centrs
12. septembrī plkst. 17.30 Ro
pažu novada čempionāts galda 
tenisā 6. posms.
Zaķumuižas klubs
23. septembrī plkst. 19.00 bied
rības „Ropažu Garkalnes partne
rība” tikšanās ar uzņēmējiem un 
potenciālajiem uzņēmējiem par 
sabiedrības virzītas vietējās attīs
tības stratēģijas izstrādi.
Citur novadā
14. septembrī plkst. 19.00 tik
šanās ar VEF Kraukļa basketbola 
komandas treneri D.Rimbenieci. 
Zaķmuižas sporta zālē
19. septembrī plkst. 10.00 Pierī
gas novadu sporta spēles basket
bolā vīriešiem. Fināli, Zaķumui
žas sporta zālē.
19. septembrī plkst. 10.00 Ropa
žu novada čempionāts novusā 6. 
posms. Zaķumuižas sporta zālē.
No 21. līdz 27. septembrim Lat
vijas Veselības nedēļa „MOVE 
WEEK”, Ropažu novads.
22. septembrī plkst. 19.00 biedrī
bas „Ropažu Garkalnes partnerība” 
tikšanās ar NVO un iedzīvotājiem 
par sabiedrības virzītas „vietējās at
tīstības stratēģijas” izstrādi, multi
funkcionālais centrs „Silakrogs”.
27. septembrī plkst. 10.00 Ro
pažu novada čempionāts zolītes 
spēlē 9. posms.
1. oktobrī plkst. 16.30 Starptautis
kajai Veco ļaužu dienai veltīts pa
sākums PII „Annele” jaunajā zālē. 
Organizē Ropažu Kultūras un iz
glītības centrs. Aicinām novada se
niorus pieteikties pasākumam līdz 
28. septembrim pa tālr. 27134698.

PIEVIENOJIES!
Ropažu Kultūras un izglītības 
centra Interešu izglītības kolektīvi 
uzsāk jaunu darba sezonu un savā 
kolektīvā aicina pievienoties jau-
nus dalībniekus!
• Lietišķās mākslas studija „Mada-
ras” pieaugušajiem. Vadītāja Astrīda 
Alksne, tālr. 29178586

• Gleznošanas mākslas studija 
pieaugušajiem. Vadītāja Agnese 
Spridzāne, tālr. 26352966

• Teātra studija. Vadītāja Esmeralda 
Ermale, tālr. 29174470

• Fotostudija. Vadītāja Linda Ratuta, 
tālr. 29414545

• Floristikas studija bērniem. Vadī-
tāja Spodra Kalniņa, tālr. 22015109

• Mūsdienu dejas – breikdānsa gru-
pa bērniem un jauniešiem.  
Vadītājs Artis Dzenis, tālr. 28395503

• Folkloras kopa „Oglīte”.  
Vadītāja Ligita Šreibere, tālr. 29375458

• Bērnu un jauniešu tautas deju 
kolektīvs „Annele”.  
Vadītāja Terēza Jozefa, tālr. 22836683

• Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
„Cielava”. Vadītāja Terēza Jozefa,  
tālr. 22836683

• Sieviešu vokālais ansamblis 
„Noktirne”. Vadītāja Zane Ozoliņa, 
tālr. 26582036

• Jauktais koris „Ropaži”.  
Vadītājs Kaspars Sarma, tālr. 29340321

• Jauktais koris „Ozolzīle”. Vadītāja 
Daiga Galeja, tālr. 29512304

• Senioru vokālais ansamblis „Sar-
ma”. Vadītāja Sarmīte Zunde, tālr. 
29338782

• Līnijdeju grupa „Rabbit Line”.  
Vadītāja Iveta Kalniņa, tālr. 29221108

Grupa „Galaktika” dodas pie klausītājiem Ropažos
Šāda koncerttūre 
„Galaktikas” pastāvēšanas 
laikā notiek pirmo 
reizi. Tas nozīmē, ka ir 
daudz kas sakrājies un 
ir daudz ko parādīt.

Koncertprogrammā neizpaliks 
populārās dziesmas – „Rāzna”, 
„No visas sirds”, „Sauc atpakaļ” 
u.c. Ar „Galaktiku” kopā uz ska
tuves būs arī  jau tautā iemīlētā, 
jaunā un šarmantā dziedātāja In
grīda Balode, kura izpildīs dzies
mu „Atpakaļ ceļa nav” un „Es 
vienmēr tev būšu klāt”.

Klausītājiem tiks piedāvāta uni
kāla iespēja dzirdēt pilnīgi jaunas 
un vēl nekur nepublicētas dzies
mas no jaunā topošā albuma „Ga
laktika un draugi”. Kā arī, nekad 
neslēpjot saknes, no kurienes mēs 
visi nākam, tautasdziesmas un tau
tas mūzika caurvīs šos koncertus.

Koncertuzvedums izskanēs la
bākajās grupas „Galaktika” tradī
cijās un sirsnībā – no asarām līdz 
smiekliem.

2. oktobrī plkst. 19.00 
Ropažu kultūras centrā 
Normunds Zušs un 
grupa „Galaktika” 
ielūdz uz savu 
Vislatvijas koncerttūri 
„Labvakar, draugi”!

Biļetes 
iepriekšpārdošanā 5,00 
un 7,00 eiro Ropažu KIC 
jau šobrīd. Informācija 
pa tālr. 29224470


